
DAT KÖLSCHE HÄTZ

Lachen…   singen…   feiern…      

	
…mit                        helfen

Die Kölner Kostümsitzung zu Gunsten des Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln

Herzblättchen 2013



Ihr Beitrag zum Klima?
Mehr Bus & Bahn fahren!

www.kvb-koeln.de
01803.504030
(9 C/min dt. Festnetz; Mobilfunk max. 42 C/min)



DAT KÖLSCHE HÄTZ

3

 
Liebe Freunde und Gäste vom „DAT KÖLSCHE HÄTZ”

heute stehe ich zum dreizehnten 
Mal vor Ihnen um Sie durch eine 
durch Sie erfolgreiche Sitzung zu 
leiten.

„Jede Jeck is anders“ sagt man in 
Kölle, das trifft auch auf mich zu 
wenn ich die Zahl 13 sehe.

Vor 13 Jahren wurde „DAT KÖLSCHE 
HÄTZ“ aus einem traurigen Anlass 
heraus gegründet. Damals hofften 
wir dass wir durch unseren Einsatz 
einen kleinen Beitrag leisten 
konnten um Kindern ein Lächeln 
zu schenken und den Förderverein 
für krebskranke Kinder e.V. Köln zu 
unterstützen.

Heute 13 Jahre später ist die Kostümsitzung „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ eine der 
erfolgreichsten und schönsten Sitzungen im Kölner Karneval die gemeinsam mit 
Ihnen und mit einem wunderbaren Freundeskreis an meiner Seite bereits über 
1.400.000,00 EUR an Spenden gesammelt hat.

DANKE sage ich voller Freude und Stolz und lade Sie ein, heute zum 13 ten Mal
einen unvergesslichen Abend zu erleben.

Mit dreimol „DAT KÖLSCHE HÄTZ” 

Euer Robert Greven



IVV Immobilien-Verwaltungen GmbH
Hauptstraße 226 und 228
D-53842 Troisdorf
Telefon +49 2241 485-0
Telefax +49 2241 485-20
E-Mail: troisdorf@ivv-immobilien.de

WEKÖ
Haus- und Grundstücksverwaltung GmbH
Dürener Straße 200
D-50931 Köln
Telefon +49 221 9405140
Telefax +49 221 94051411
E-Mail: koeln@ivv-immobilien.de

Das ist das Haus ...
... von der Erbengemeinschaft Neumann? Von Dr. Schneider und seiner Fami-
lie? Oder vielleicht doch vom Nikolaus? Sei’s drum: Bei uns ist jedes Haus in
guten Händen. Seit 30 Jahren sind wir der Premium-Ansprechpartner, wenn
es um Ihre Immobilie geht. 

SO ERREICHEN SIE UNS

> Verwaltung nach dem Wohnungs-
eigentümergesetz (WEG)

> Mietverwaltung

> Gewerbliche Zwischenanmietung

> Facility Management

> Objektverwaltung für Investoren

Mit Kompetenz und Fürsorge 
für den Erhalt und die Steigerung
Ihrer Immobilienwerte. Auch 
in den nächsten 30 Jahren.

Anzeige_IVV_DINA5_Layout 1  05.11.12  09:39  Seite 1

IVV Immobilien-Verwaltungen GmbH
Hauptstraße 226 und 228
D-53842 Troisdorf
Telefon +49 2241 485-0
Telefax +49 2241 485-20
E-Mail: troisdorf@ivv-immobilien.de

WEKÖ
Haus- und Grundstücksverwaltung GmbH
Dürener Straße 200
D-50931 Köln
Telefon +49 221 9405140
Telefax +49 221 94051411
E-Mail: koeln@ivv-immobilien.de

Das ist das Haus ...
... von der Erbengemeinschaft Neumann? Von Dr. Schneider und seiner Fami-
lie? Oder vielleicht doch vom Nikolaus? Sei’s drum: Bei uns ist jedes Haus in
guten Händen. Seit 30 Jahren sind wir der Premium-Ansprechpartner, wenn
es um Ihre Immobilie geht. 

SO ERREICHEN SIE UNS

> Verwaltung nach dem Wohnungs-
eigentümergesetz (WEG)

> Mietverwaltung

> Gewerbliche Zwischenanmietung

> Facility Management

> Objektverwaltung für Investoren

Mit Kompetenz und Fürsorge 
für den Erhalt und die Steigerung
Ihrer Immobilienwerte. Auch 
in den nächsten 30 Jahren.

Anzeige_IVV_DINA5_Layout 1  05.11.12  09:39  Seite 1



DAT KÖLSCHE HÄTZ

5

Liebe Freunde und Gäste von „DAT KÖLSCHE HÄTZ“,

Zum 13. Mal heißt es heute Abend wieder „Lachen – 
Singen – Feiern  Mit Hätz helfen“. Und genau dafür 
steht „DAT KÖLSCHE HÄTZ“: Für ausgelassenes 
Feiern, für vergnügte Stunden und für dringend not-
wendige Hilfe für krebskranke Kinder hier in Köln. Und 
diese Verbindung ist einmalig. 

Das Engagement von Robert Greven und seinem Freun-
deskreis geht jedoch über die Sitzung am heutigen 
Abend weit hinaus. Es ist gelebtes soziales und gesell-
schaftliches Engagement und bedarf viel Arbeit und 
Mühe. Einiges hierzu erfahren Sie aus dem Hätzblätt-
chen, in dem Sie gerade lesen. Und Sie erfahren auch, was  der Förderverein für 
krebskranke Kinder e.v. Köln mit den Spenden von „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ für 
krebskranke Kinder und ihre Familien tut.

Ich bedanke mich von Herzen beim Team von DAT KÖLSCHE HÄTZ, bei Ihnen, 
liebe Besucher dieser unvergleichlichen Benefizveranstaltung und bei allen, die 
„DAT KÖLSCHE HÄTZ“ über das ganze Jahr hindurch unterstützen.

Viel Freude am heutigen Abend und beim Durchblättern des Hätzblättchen 2013.

Marlene Merhar
Vorsitzende Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln

IVV Immobilien-Verwaltungen GmbH
Hauptstraße 226 und 228
D-53842 Troisdorf
Telefon +49 2241 485-0
Telefax +49 2241 485-20
E-Mail: troisdorf@ivv-immobilien.de

WEKÖ
Haus- und Grundstücksverwaltung GmbH
Dürener Straße 200
D-50931 Köln
Telefon +49 221 9405140
Telefax +49 221 94051411
E-Mail: koeln@ivv-immobilien.de

Das ist das Haus ...
... von der Erbengemeinschaft Neumann? Von Dr. Schneider und seiner Fami-
lie? Oder vielleicht doch vom Nikolaus? Sei’s drum: Bei uns ist jedes Haus in
guten Händen. Seit 30 Jahren sind wir der Premium-Ansprechpartner, wenn
es um Ihre Immobilie geht. 

SO ERREICHEN SIE UNS

> Verwaltung nach dem Wohnungs-
eigentümergesetz (WEG)

> Mietverwaltung

> Gewerbliche Zwischenanmietung

> Facility Management

> Objektverwaltung für Investoren

Mit Kompetenz und Fürsorge 
für den Erhalt und die Steigerung
Ihrer Immobilienwerte. Auch 
in den nächsten 30 Jahren.

Anzeige_IVV_DINA5_Layout 1  05.11.12  09:39  Seite 1

IVV Immobilien-Verwaltungen GmbH
Hauptstraße 226 und 228
D-53842 Troisdorf
Telefon +49 2241 485-0
Telefax +49 2241 485-20
E-Mail: troisdorf@ivv-immobilien.de

WEKÖ
Haus- und Grundstücksverwaltung GmbH
Dürener Straße 200
D-50931 Köln
Telefon +49 221 9405140
Telefax +49 221 94051411
E-Mail: koeln@ivv-immobilien.de

Das ist das Haus ...
... von der Erbengemeinschaft Neumann? Von Dr. Schneider und seiner Fami-
lie? Oder vielleicht doch vom Nikolaus? Sei’s drum: Bei uns ist jedes Haus in
guten Händen. Seit 30 Jahren sind wir der Premium-Ansprechpartner, wenn
es um Ihre Immobilie geht. 

SO ERREICHEN SIE UNS

> Verwaltung nach dem Wohnungs-
eigentümergesetz (WEG)

> Mietverwaltung

> Gewerbliche Zwischenanmietung

> Facility Management

> Objektverwaltung für Investoren

Mit Kompetenz und Fürsorge 
für den Erhalt und die Steigerung
Ihrer Immobilienwerte. Auch 
in den nächsten 30 Jahren.

Anzeige_IVV_DINA5_Layout 1  05.11.12  09:39  Seite 1



DAT KÖLSCHE HÄTZ

6

Höhepunkte der Kostümsitzung  
„Dat kölsche Hätz“ vom 2. Februar 2012

Im abermals perfekt geschmückten Theater am Tanzbrunnen jubelten, feier-
ten und spendeten über 1.000 bestens aufgelegte Gäste bei einem Künstler-
programm der Superlative. Wenn man 
glaubte, es gäbe keine Steigerung mehr 
zu den letztjährigen Sitzungen, dann 
wurde man tatsächlich eines besseren 
belehrt! Die Künstler gaben Ihr Bestes 
und das Publikum passte sich perfekt den 
Künstlern an: aufmerksames Zuhören bei 
den Rednern, abfeiern bei den Bands! 

Eisbrecher war diesmal die Gruppe „Die Cöllner“, die 
u.a. mit ihrem Tophit „10 Meter gehen“ dem Publikum 
kräftig einheizte.

Nach stimmungsvollen 30Minuten war der Weg geebnet 
für Marc Metzger alias „Dä Blötschkopp“, der wie 
gewohnt sein Katz-und- Maus-Spiel mit den Gästen 
aus den ersten Sitzreihen absolvierte. Nach wenigen 
Krachern hatte er den Saal schon zum Toben ge-
bracht und dabei auch mal wieder den Elferrat nicht 
verschont! Irgendwann zahlen wir Ihm das heim!

Ihm folgte die Kindertanzgruppe der „hellige 
Knäächte un Mägde e.V.“. In ihren traditionel-
len Kostümen in den Trachtenfarben Rot, Weiß 
und Schwarz wirbelten die Pänz angeführt von 
Ihrem Jeckebääntche und unter der Leitung ihrer 
Trainerin Barbara Roehl bei traditionellen Kölner 
Karnevalsliedern über die Bühne.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

7

Ein bunter Haufen „Zwerge und Halbwüchsige“ sorgten so für die geselligen 
Momente mit Erinnerungen an alte Zeiten! Einfach schön!

Das Urgestein der Künstler auf unserer Sitzung heißt Bernd 
Stelter! Von Anfang an dabei ließ er es sich nicht nehmen, 
unsere Gäste wieder mit aktuellen Themen kräftig durch 
Kakao gezogen zum Lachen zu bringen. In jedem Satz ver-
birgt er seinen Humor, der das Publikum zwingt, zuzuhö-
ren. Und da zeigt sich das wahre „Dat-Kölsche-Hätz-Pub-
likum: während seines Vortrags konnte man die berühmte 
Stecknadel fallen hören! Spricht man von der Sitzung „Dat 
Kölsche Hätz“, spricht man von Bernd Stelter!
Ein Auftritt der Spitzenklasse!

Die liebevoll genannte „Mutter aller Karnevalsbands“, 
die Bläck Fööss, führte anschließend aus den Erinnerun-
gen in die Neuzeit. Mit einer perfekten Mischung aus ihren 
Evergreens und neuen Liedern sorgten sie für den 1.musi-
kalischen Höhepunkt des Abends. Aus dem Karneval nicht 
wegzudenken hoffen wir auf weitere schöne Auftritte der 
Fööss auf unserer Sitzung!

Abgelöst wurden sie von den Paveiern, die die vorherr-
schende Stimmung aus dem Fööss-Auftritt nur verwalten 
mussten. Ein Hit jagte den Anderen, nach 30 Minuten 
Fööss mit klatschen, singen, tanzen und jubeln folgten 
abermals 30 Minuten klatschen, singen, tanzen und 
jubeln mit den Paveiern. Auch dies überstand unser Pub-
likum mit Bravour und nimmermüden Feierwillen!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

8

Die Hoffnung auf eine kleine Verschnaufpause 
beim nächsten Redner wurde von Diesem nicht 
erfüllt: Jürgen Becker`s Auftritt alias „ne Haus-
mann“ war derart voll Pointen und Quatsch, das 
nicht nur das Publikum vor Lachen grölte.Selbst 
der Bandleader unserer erstklassigen „Saalkapelle“ 
Snowbirds, Karl Nolden, konnte vor Lachen keinen 
Tusch mehr spielen. Das bemerkte wiederum Jür-
gen Becker und musste selber lachen.
Schöner kann ein Auftritt kaum werden!

Als nächstes Highlight folgten die „Klüngelköpp“ 
die den Saal schon wieder zum toben brachten. Ihr 
Trommelwirbel erinnert an vergangene Fußball-
WM`s, weniger durch deutsche Erfolge, mehr durch 
die geniale Rhythmus-Musik.

Guido Cantz hatte nun leichtes Spiel! Aufge-
heizt durch die Künstler vor ihm hatte er das 
Publikum nach wenigen Sekunden im Griff! We-
der der ärmste Toilettengänger noch Politik und 
Wirtschaft sind vor Ihm und seinen Kommen-
taren sicher. Zur Höchstform auflaufend jagte 
ein Gag den Nächsten. Künstler und Publikum 
wieder vereint im Stimmungshoch!

Als „Vorgruppe“ zu Brings präsentierte 
sich die Tanzgruppe „Schlenderhahner 
Lumpe“. Erst 2003 gegründet haben sie 
sich im Kölner Karneval durch schöne Kos-
tüme in Rot + Weiß sowie ihre erfrischen-
den Tanzdarbietungen etabliert.
Auch heute sorgten Sie durch schöne Tanz-
Choreografien wieder für tolle Stimmung!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

9

Let´s rock! Brings auf der Bühne! Und wieder 
tobte das Publikum! Ein Jahr nach ihrem 20jäh-
rigen Bestehen dürfen wir erneut erleben, wie 
die Kultband den Saal rockt! Hier braucht man 
nicht mehr viel zu sagen! Unschlagbar!

Den krönenden Abschluß bildete die 2011 neu 
formierte Gruppe „Schäng“ mit ihrem Frontmann 
Winni Lombardo. Nachdem Robert Greven unseren 
Ehrengast Michaela Schaffrath auf die Bühne bat, 
durfte Sie völlig erstaunt über die Höhe des Betrages 
den Scheck über 193.561,00 € an Marlene Merhar, der 
Vorsitzenden des Förderverein krebskranker Kinder e.V. 
Köln, übergeben.

Unsere Hymne, gesungen von Frank Henseler, Robert Greven und der Gruppe 
„Schäng“ bildete unter Ballonregen und Konfettifontänen den Abschluss einer 
wieder einmal absolut genialen und unvergleichbaren Sitzung. Es ist immer 
wieder schön, festzustellen, dass man in bester Laune feiernd Gutes tun kann.

Wir danken allen Mitwirkenden und Spendern für Ihre Hilfe und 
Unterstützung zum Gelingen dieser Veranstaltung und freuen 
uns auf unsere nächste Sitzung am 24.01.2013, mit Ihnen!





DAT KÖLSCHE HÄTZ

11

Dieser Orden ist im Saal und an  

unserem Verkaufsstand erhältlich!

Bitte sprechen Sie unsere Spendenengel an!

DAT KÖLSCHE HÄTZ

Sessionsorden 2013



DAT KÖLSCHE HÄTZ

12

DAT KÖLSCHE HÄTZ freut sich 
das wir Rewe Rahmati Inhaber, 
Marcel Rahmati und seine Frau 
Maike Rahmati  für die Gute 
Sache gewinnen konnten! Mit 
folgende Aktionen im Jahr 
2012, Mitarbeiter-Sommerfest 
August 2012 = 584,37 €, CTW-
September 2012 = 2.500,00 €, 
Mitarbeiter-Weihnachtsfeier 
Dezember 2012 = 516,65 €, 
Waffelbacken Dezember 
2012 = 516,96 €, Ertrag aus 
der „DAT KÖLSCHE HÄTZ – 
WEINKOLLEKTION“ 2012 = 
550,94 €, konnte eine gesamt 
Spendensumme von 4668,92 
EUR an DAT KÖLSCHE HÄTZ 
übergeben werden! 

Danke, ihr Lieben! 
Wir freuen uns schon  
auf das Jahr 2013!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

13

Entwickler der neuen  
DAT KÖLSCHE HÄTZ – Wein – Etiketten

Thomas Glöckner 
Dipl. Designer (FH)                                                                                                

glöckner werbegrafik.design

Heppinger Straße 60

53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler

fon 02641 . 9115511

fax 02641 . 9115519

www.gloeckner-werbung.de

info@gloeckner-werbung.de

DAT KÖLSCHE HÄTZ sagt vielen Dank, 

Thomas Glöckler, für den ehrenamtlichen 

Einsatz und die Entwicklung der sehr  

ansprechenden Etiketten!

Am 16.07.2012 wurde im Hause REWE 
Rahmati, Hohenstaufenring 29 –die-
se Weinabteilung wurde in 2012 zur 
besten Weinabteilung im Lebensmitte-
leinzelhandel gekürt u.a. auch wg. des 
Konzeptes Weinkollek-
tion für „DAT KÖLSCHE 
HÄTZ“ , eine Wein/
Blindprobe  durchge-
führt. Ziel war es einen 
oder zwei neue Rotwei-
ne für die Hätz - Wein 
- Kollektion zu finden.

Teilnehmer waren Bernd Stelter, Robert 
Greven, Thorsten Kiss, Maike und Marcel 
Rahmati. Es wurden 10 verschiedenste 
Wein blind verkostet. Am Ende haben 
wir uns für einen trockenen Vulkanfel-
sen Spätburgunder aus Baden und einen 
Caves Messias – unoaked aus Portugal 
entschieden.





DAT KÖLSCHE HÄTZ

15

Charity-Aktion der Kölner Haie

Die Kölner Haie engagieren sich für den Förderverein für krebskranke Kinder 
e.V. Seit Dezember 2012 kann jeder Haie-Besucher beim Kauf seines Tickets 
aus einer Haie-Karte ein Charity-Ticket machen, indem er einen Euro mehr auf 
den Kartenpreis zahlt. Dieser Extra-Euro geht dann direkt an den Förderverein 
für krebskranke Kinder e.V.! Der Verein bündelt die wohltätigen Aktivitäten in 
der Haie-Charity. Denn auch die Gelder aus der Charity von John Tripp, die bei 
jedem Heimspiel gesammelt werden, fließen zukünftig in die Förderung krebs-
kranker Kinder.

Pate für diese Aktion ist der beliebte Kölner Sänger Micky Brühl, der neben zwei 
Haie Spielern anlässlich einer Pressekonferenz im Dezember das Elternhaus be-
suchte. Nathan Robinson , Top-Stürmer der Haie erklärte anlässlich der Presse-
konferenz: „Der Besuch war für uns Spieler ein Weckruf. Wenn man an so einem 
tollen Projekt beteiligt ist, ist es wichtig, dass man die Kinder unterstützt und 
sich kümmert“.

Micky Brühl fasste seine Eindrücke anschließend in einem Facebook-Eintrag 
zusammen (Siehe separater Artikel)

Wir freuen uns über die tolle Aktion!!!

Und deshalb: 

Besucht die Haie  
und macht euer Ticket  
zum Charity-Ticket!!!

Monika Burger-Schmidt



w
w

w
.d

at
-k

oe
ls

ch
e-

ha
et

z.
de

Bä
ck
er-
Fa
ch
ge
sch

äft
Hu

be
rt

Ko
ch

Ro
de
nk

irc
he
n

Ha
up

tst
raß

e9
4

Te
l.0

22
1/
93

53
03

0
Fa
x0

22
1/
93

53
03

5

Sü
rth

Fa
lde

rst
raß

e1
Te
l.0

22
36

/6
93

34
Pr
ob

ier
en

Sie
un

ser
rei
ch
ha
ltig

es
So
rti
m
en
t

an
Br
ot

un
d
Ba
ck
wa

ren
!

Je
de

Je
ck

es
an

de
rs



DAT KÖLSCHE HÄTZ

17

„Tippen, Spaß haben und etwas Gutes tun“

Unter diesem Motto fand wie 
schon im vergangenen Jahr 
das „Bundesliga-Tippspiel“ der 
REWE-Group statt.

Rund 140 Teilnehmer gaben 
insgesamt fast 70.000 Tipps für 
Spiele in der Bundesliga, dem 
DFB-Pokal und der Champions 
League ab. Am Ende stand der 
Gewinner fest: Der Förderverein 
für krebskranke Kinder e.V.. 

Analog dem letzten Jahr wurde ein Teil der Einsätze zugunsten des Förderver-
eins gespendet, dazu kamen noch freiwillige Beiträge der Teilnehmer. Damit 
konnten die „Fußballfreunde REWE Group“ nach 888€ in 2011 in diesem Jahr 
nun 1.111€ an Monika Burger-Schmidt übergeben.
 
Gruß,
Frank Thomanek

Lieber Frank! 

Vielen Dank für Deinen unermüdlichen Einsatz  

und die damit verbundene sagenhafte Spende.

Es sind Menschen wie Dich, die wir brauchen um unserem Ziel 

weiterzukommen, dem Förderverein krebskranke Kinder e.V. Köln,  

jede Unterstützung zu bieten.

Mach weiter so, es lohnt sich! 

Viele Grüße DAT KÖLSCHE HÄTZ



Köln feiert Karneval –
wir freuen uns, dabei zu sein!

Ein besonderes Anliegen ist es uns, die Arbeit
von „Dat kölsche Hätz“ und damit  den
Förder verein für krebskranke Kinder e.V. Köln
zu unterstützen, dem wir seit vielen Jahren
verbunden sind.

RZ-111129_Anzeige_Sessionsbuch_A5_RZ-111129_Anzeige_Sessionsbuch_A5  30.11.11  15:52  Seite 2



DAT KÖLSCHE HÄTZ

19

Köln feiert Karneval –
wir freuen uns, dabei zu sein!

Ein besonderes Anliegen ist es uns, die Arbeit
von „Dat kölsche Hätz“ und damit  den
Förder verein für krebskranke Kinder e.V. Köln
zu unterstützen, dem wir seit vielen Jahren
verbunden sind.

RZ-111129_Anzeige_Sessionsbuch_A5_RZ-111129_Anzeige_Sessionsbuch_A5  30.11.11  15:52  Seite 2

Tombolaerlös beim Weihnachtsfest

Alljährlich lädt Ilona Müller zur Weihnachtsfeier im RV Gut Burghof in Köln-
Widdersdorf ein.

Auch dieses Mal fanden sich am 16.12.2012 wieder rund 120 Freunde des RV ein.

Im Reitstall und der Reitstube können sich die Gäste an eigens dafür aufge-
stellten Stehtischen und Bierbänken von der herrlich bestückten Kuchen- und 
Getränketheke - gegen entsprechende Spende – stärken. 

Gezeigt wird auf Großleinwand der filmische Jahresrückblick vom Reitverein, 
passend musikalisch untermalt. Jedes Mal ein kleines Meisterwerk von Ilona.

Es finden die Ehrungen der besten Reiter-Innen und Pferde des Jahres statt.

Nach den Auszeichnungen heißt Miguel Dohle die Gäste herzlich Willkommen 
und umreißt kurz die Entstehung und Werdegang von „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ und 
dem Förderverein für krebskranke Kinder Köln e.V. Einen großen Dank spricht er 
Ilona für Ihre aufreibende Ar-
beit über das ganze Jahr, um 
diesen Tag für „DAT KÖLSCHE 
HÄTZ“ zu gestalten und den 
Erfolg den Sie damit hat.

Anschließend kommen unzäh-
lig viele gespendete Sachen 
wie Bilder, Koffer, Regal, 
Kinderreisebett, Werkzeug, 
Rucksäcke, Spiele usw. in der 
Tombola zur Verlosung. 

Das Team von „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ bedankt sich bei Ilona Müller für die stolze 
Summe von � 824,10.

Liebe Ilona, mach weiter so,  

Du siehst jede Minute lohnt für jeden Cent. 

HÄTZlichen DANK !!!!!!!! 



DAT KÖLSCHE HÄTZ

20

Mädels mit Hätz und Elan

Wir sind sechs kölsche Mädels (Gabi Arens, Angelika Berk, Ellen Decker, Marlene 
Faust,Kerstin Heinen, Silvia Lesch),die im Laufe des Jahres im Namen von „DAT 
KÖLSCHE HÄTZ“ wieder mit viel Freude zugunsten des „Förderverein für krebs-
kranke Kinder  e.V. Köln“  tätig waren.

Wieder konnten wir mit unseren liebevoll ge-
stalteten Ständen die Besucher auf verschie-
denen Märkten(Heinenhof in Orr, Stadtfest in 
Pulheim, Apfelfest in Stommeln,  Advents-
markt in Heimersdorf und in Pulheim sowie 
in Pesch in der Scheune Bollig)begeistern.

Beim Stadtfest  in Pulheim  hat uns sogar 
eine nette Besucherin, Frau Kandels, ihr 
komplettes Geburtstagsgeschenk  in Form 
von 100,- € überreicht.

 (v.l. Angelika Berk, Kerstin Heinen, Gabi Arens, Ellen Decker, Marlene Faust, Silvia Lesch)



DAT KÖLSCHE HÄTZ

21

Liebe Angelika, liebe Kerstin, liebe Gabi,  

liebe Ellen, liebe Marlene, liebe Silvia, 

da ihr ja alle „echte Kölsche Mädche“ seid ist euch 

doch sicherlich bekannt, dass alles was sich in Köln 

zum zweiten Mal wiederholt – echte Tradition ist! 

DAT KÖLSCHE HÄTZ freut sich mit und auf euch!  

Ganz lieben Dank für euren Einsatz!

Unser „Selbstgemachtes“ (Marmeladen, 
Sirup, Liköre, verschiedene Stoffsachen, 
Dekoartikel etc.) kam wie auch im letzten 
Jahr sehr gut an. Deshalb konnten wir am 
29.12.2012 im Kölner Elternhaus stolz 
einen Scheck über 3333,33 € überreichen.

Zum Schluss noch etwas  in eigener Sache:
Um Kosten zu sparen, wären wir für „Obst“-
Spenden sehr dankbar.

Wir werden immer öfters darauf angespro-
chen, ob wir keine „Visitenkarten“, für 
evtl. Nachbestellungen, haben. Dies setzt 
aber einen „Namen“ für unsere Mädelsgrup-
pe voraus.

Habt Ihr eine Idee? Vorschläge bitte an:  
ellendecker@live.de



Dr. Jochen Schreiber & Dr. Philipp Lepki
Zahnärzte

„Wenn ich einen Zahnarzt brauche, 
dann gehe ich zu dem!“

Dr. Jochen Schreiber              www.32zwei.de                 Dr. Philipp Lepki

 

32 z w e i  u n t e r s t ü t z t  D a t  k ö l s c h e  H ä t z !  



DAT KÖLSCHE HÄTZ

23

Müller & Jenniges 
Kälte- und Klimatechnik GmbH 
www.mueller-jenniges.de / info@mueller-jenniges.de 

Unsere Sponsoren!
Ihr seid ein Stück: „DAT KÖLSCHE HÄTZ“



Marc Schmitz GmbH
Vitalisstr. 383 a • 50933 Köln
Tel.: 0221/47 59 34-0
Fax: 0221/952 52 71
www.marcschmitz.de
kontakt@marcschmitz.de

 Individuelle Eigenplanung Ihrer Anlage  
 (Heizung, Sanitär, Klima, Elektro)

 Ausführung aller Arbeiten im Bereich  
 Versorgungs- und ökologische Haustechnik

 Umfassende Energieberatung für Architekten,  
 Bauträger und private Bauherren



DAT KÖLSCHE HÄTZ

25

AFTER SHOW

PARTY

Mit DJ  ALBERTO
Liebe Freunde, feiert mit uns bis in den frühen Morgen!

Hier im Foyer, gleich nach der Sitzung.



Fastelovend em Blot –
he un am Zuckerhot.

Mit rheinischer Energie und heißen Rhythmen
in die neue Session 2013.

AZ_Karneval_2013_Enten_A5_hoch.indd   1 08.10.12   11:20



DAT KÖLSCHE HÄTZ

27

Fastelovend em Blot –
he un am Zuckerhot.

Mit rheinischer Energie und heißen Rhythmen
in die neue Session 2013.

AZ_Karneval_2013_Enten_A5_hoch.indd   1 08.10.12   11:20

Egal ob Du hinter der Bühne, im Saal während oder vor der Sitzung, beim 
Geld zählen, oder Blumensträuße besorgen, oder Dich um das Künstlerwohl 

kümmerst, oder Fotos für uns machst, oder bei unseren Planungen, 
Veranstaltungen, Verkaufsständen, Einladungen hilfst, oder mit uns gemeinsam 

die Blinkherzen auspackst oder verteilst oder uns Tipps gibst,  
oder, oder, oder ...

	 DU BIST OFT

	 UNGENANNT

                                 UND DOCH HABEN WIR MIT DIR GEMEINSAM SCHON VIEL

	 ERREICHT UND DANKEN DIR VOLLER ERFURCHT FÜR DEINEN

	 UNERMÜDLICHEN EINSATZ!

Du bist ein Stück DAT KÖLSCHE HÄTZ!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

28

 

 

…ich brauche 
Heute noch 

Geld für das 
Taxi. 

…ups  jetzt 

erwischste mich 
aber auf dem 
falschen Fuß. 

 

…ich will 
gleich noch 

ein Fass 
bestellen. 

…ich hab 

dummerweise nur 
30 EUR dabei. 

…ich hab 
mein 

Portemonnaie 
vergessen. 

…ich  
habe       

kein 

Kleingeld 
dabei. 

 

 

,

Das kann doch alles mal passieren,  
– aber keine Sorge,  
bei uns kann jeder Spenden!

Diese EINMALLASTSCHRIFT
EINZUGSERMÄCHTIGUNG  
liegt hier auf dem Tisch…
und ein Kuli auch!

Vielen Dank für die Spende!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

29

Heute keine Mäuse dabei?  
Dann spende doch einfach hier und heute  
per EINMALEINZUGSERMÄCHTIGUNG!

Tisch-Nr. _____________________  

zugunsten des Fördervereins für krebskranke Kinder e.V. Köln

Ermächtigung zum Einzug eines „Einmalbetrages“
Hiermit ermächtige ich den Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln,Gleueler Str. 48 in 50931 Köln, den u.g. Betrag von meinem Konto abzurufen.
Name: ________________________________________________________
Anschrift: ______________________________________________________
Betrag: _______________________________________________________
Verwendungszweck: Spende ‚dat kölsche hätz"
Name des Geldinstituts, Ort: _____________________________________
BLZ: __________________________________________________________
Konto-Nr.: _____________________________________________________
Kontoinhaber, wenn abweichend: _________________________________Wenn mein Konto die erforderliche Deckung nicht aufweist, ist das Geld-institut nicht verpflichtet, den o.g. Betrag einzulösen.
Diese Ermächtigung gilt nur einmalig und nur für den o.g. Betrag.

______________________ ____________________________________Datum Unterschrift des Kontoinhabers
Spendenquittung erwünscht: JA NEIN

dat 
kölsche Hätz

€



BESUCHEN SIE UNS IM GROÖSSTEN 
KARNEVALSKAUFHAUS DER WELT

:

DR.-GOTTFRIED-CREMER-ALLEE 5 · 50226 FRECHEN
ANFAHRT: AUS KÖLN KOMMEND ÜBER DIE DÜRENER STR. STADTAUSWÄRTS



BESUCHEN SIE UNS IM GROÖSSTEN 
KARNEVALSKAUFHAUS DER WELT

:

DR.-GOTTFRIED-CREMER-ALLEE 5 · 50226 FRECHEN
ANFAHRT: AUS KÖLN KOMMEND ÜBER DIE DÜRENER STR. STADTAUSWÄRTS



DAT KÖLSCHE HÄTZ

32

„Ich han et in mir, DAT KÖLSCHE HÄTZ“ 
 
– dieser Slogan hat bei Deiters einen festen 
Platz. Denn die Nr. 1 im Karneval unterstützt 
die Initiative seit Jahren finanziell und in 
Form von speziellen „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ - 
Artikeln wie T-Shirts oder Schals. Die gibt es natürlich auch in der neuen 
Firmenzentrale in Frechen, im GRÖßTEN KARNEVALSKAUFHAUS DER WELT!

Dort warten zudem immer 2.000 unterschiedliche Kostüme und 17.000 
verschieden Accessoires auf die Kunden, vom Konfetti bis zum Lippenstift, vom 
Aufkleber bis zur Pistole und von falschen Wimpern bis zur Afro-Perücke. Egal 
ob Karneval, Trachten, Halloween, Party oder Weihnachten – Deiters hat für 
jeden Anlass die perfekte Verkleidung. 

Zudem ist das Kölner Kultunternehmen offizieller Partner des Festkomitees 
Kölner Karneval und bietet dessen Lizenzprodukte an. Selbstverständlich hat 
Deiters auch für die Session 2013 wieder den beliebten Mottoschal und auch 
das Mottokostümaufgelegt, auch Aufkleber und Aufnäher gehören wie immer 
zum Sortiment. In allen acht Deiters-Filialen sind die offiziellen 
Fastelovendsartikel erhältlich.

Dazu kommt noch ein einmaliges Angebot an Band-Merchandising. So findet der 
Jeck bei Deiters natürlich die offizielle Bringskollektion mit Schuhen, Hosen, 
Röcken oder auch – ganz neu – den original Deiters-Brings-Frack, den sogar FC-
Legende Lukas Podolski trägt. Auch die Lizenzartikel von Bläck Fööss, 
Klüngelköpp, Kasalla und Hanak sind bei Deiters erhältlich, genauso wie die 
legendären Micky Brühl Kölnhemden. Die Kampagne „Stolz, ne Kölsche zo sin“ 
(u.a. mit Autoaufklebern) rundet das Angebot ab, das es in dieser Menge und 
Qualität nur bei Deiters gibt.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

33

Bildergalerie



FASTELOVEN
D EM

 BLOT – 
HE UN

 AM
 ZUCKERHOT !

KEM
M

ER
LIN

G KG FA
CH

GR
O

ẞ
H

A
N

D
EL FÜ

R
 GEBÄ

U
D

ETECH
N

IK
W

ID
D

ER
SD

O
R

FER
 STR

A


E 184 | 50825 KÖLN
 | TELEFO

N
 +49. 221. 54671-20 | KO

ELN
@

BA
D

ID
EEN

.D
E

LEIPZIGER
 STR

A


E 40 | 50126 BERGHEIM
 | TELEFO

N
 +49. 2271. 8378-231 | BER

GH
EIM

@
BA

D
ID

EEN
.D

E 
ÖFFN

UN
GSZEITEN

 M
O

N
TA

G–FR
EITA

G 9.00 – 18.00 U
H

R
 | SA

M
STA

G 9.00 – 15.00 U
H

R
 

V
ER

K
A

U
F N

U
R

 Ü
BER

 DA
S EIN

GETR
A

GEN
E FA

CH
H

A
N

D
W

ER
K | W

W
W

.BA
DIDEEN

-KEM
M

ER
LIN

G.DE

KEM
M

ERLIN
G

GEBÄ
U

DETECH
N

IK

Anz_KEM
M

_D
IN

A5_K+BM
_4c.indd   1

08.01.13   12:15



DAT KÖLSCHE HÄTZ

35

Im Zeitraum vom 1 Jan bis 31 Dez 2012 unterstützten wir

Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln
von allen verkauften Reitsätteln der Marken 

Nicalex und Avantgarde 

spendeten wir € 50,00

haben mit dem Kauf eines
solchen Sattels, der für alle Disziplinen und  

in allen Größen erhältlich ist, 

DAT KÖLSCHE HÄTZ
unterstützt

Langgasse 23 · 50858 Köln-Junkersdorf · Telefon 0221 48 68 00 · Fax 48 44 691
info@hackenbroch.net · www.hackenbroch.de

Auch Sie



Mü
ller

 & J
enn

ige
s 

Käl
te- 

und
 Kli

ma
tec

hni
k G

mb
H 

 
Pla

nun
g, V

erk
auf

, Mo
nta

ge 
und

 Wa
rtun

g 
von

 Kä
lte-

 un
d K

lim
aan

lag
en,

 
Küh

lzel
len

 un
d T

iefk
ühl

zell
en 

 
Klim

asp
lita

nla
gen

 au
ch 

für 
den

 pri
vat

en 
Ber

eich
Küh

l- u
nd 

Tie
fkü

hlg
erä

te f
ür j

ede
n B

eda
rf 

 
Lis

e-M
eitn

er S
tr. 3

  50
259

 Pu
lhe

im-
Bra

uwe
iler

 
Tel

. 02
234

  98
411

0 / T
elef

ax 0
223

4 98
411

23 
 

ww
w.m

uel
ler-

jen
nig

es.d
e/E

-Ma
il : 

info
@m

uel
ler-

jen
nig

es.d
e 



DAT KÖLSCHE HÄTZ

37

Rezept für Spenden
Von Fa. Briese und Müller & Jenniges

Man nehme:
Kunden, Lieferanten, Freunde

Kölsch vom Fass, Wein, Sekt, Gulaschsuppe
DJ mit super Musik

verzichtet auf Geschenke
bittet um eine Spende für DAT KÖLSCHE HÄTZ

vermengt das alles 8 Stunden lang und fertig sind
2.000,00  � Spende

Viel Spass beim nachkochen



www.gaffel.de

Bei uns genießen 
Sie Narrenfreiheit
Informieren Sie sich auf www.gaffelamdom.de oder rufen 
Sie uns an. – So oder so, wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Gaffel am Dom GmbH • Trankgasse/Bahnhofsvorplatz 1
50667 Köln (Altstadt/Dom) • Fon: +49 221 913 926 0

info@gaffelamdom.de

Gaffel. Besonders Kölsch.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

39
www.gaffel.de

Bei uns genießen 
Sie Narrenfreiheit
Informieren Sie sich auf www.gaffelamdom.de oder rufen 
Sie uns an. – So oder so, wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Gaffel am Dom GmbH • Trankgasse/Bahnhofsvorplatz 1
50667 Köln (Altstadt/Dom) • Fon: +49 221 913 926 0

info@gaffelamdom.de

Gaffel. Besonders Kölsch.

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Frühschoppen am 13. Januar 2013 
im Brauhaus SION zu Köln

Köln. Zum ersten Mal an einem neuen Veranstaltungsort, feierte DAT KÖLSCHE 
HÄTZ seinen traditionellen Sonntags-Frühschoppen am 13. Januar 2013 im 
Brauhaus SION. Trotz Umzug war der Saal wieder bis auf den letzten Platz aus-
verkauft und die Jecken im Saal voller guter Laune und Erwartung auf das heu-
tige Programm. Nach einer etwas ungewöhnlichen Begrüßung (Robert Greven 
konnte wegen anderweitiger Verpflichtungen leider selber nicht teilnehmen und 
wurde durch André Acs vertreten) eröffneten die Jymmenicher Flüh den Früh-
schoppen mit einer gekonnten Darbietung! Ein Augenschmaus für die Zuschauer 
was die „kleinen“ so alles geboten haben – ein Riesen Applaus war die Beloh-
nung. Leider haben unsere Moderatoren vergessen die Pänz mit Süssigkeiten zu 
versorgen, diese lagen am Ende der Veranstaltung immer noch hinter der Bühne, 
wurden aber zwischenzeitlich doch überreicht!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

40

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Frühschoppen am 13. Januar 2013 
im Brauhaus SION zu Köln

Das Kölner „Urgestein“ – King Size Dick wusste meisterhaft das Publikum mit 
bekannten Liedern zu fesseln. Die Kölschen Adler kreisten quasi über der Bühne 
und verzauberten die Jecken mit ihren fetzigen Lieder. Kein Gassenfeger sondern 
echte Kunst bot Marie Luise Nikuta mit ihrem charmanten Auftritt. Formvollen-
det war auch die wechselnde Moderation zwischen Larry G. Rieger und des neuen 
„Sitzungspräsidenten“, André Acs. Als Überraschungsgast sprangen die zufällig 
anwesenden Krageknöpp - während einer kleinen Lücke im Programm ein und 
zeigten den Jecken Meisterhaftes! DANKE für eure Spontanität! Die Dom Hätzjer, 
Nadine Fiegen und Chantal Kursch, beide bereits seit Kindesbeinen auf der Büh-
ne unterwegs zeigten was Sie können – Applaus und Jubel war der Lohn!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

41

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Frühschoppen am 13. Januar 2013 
im Brauhaus SION zu Köln

Thomas Cüpper „Et Klimpermännche“ begeisterte den Saal mit seiner Ziehhar-
monika, seinem ausgeprägten Mutterwitz und den besten Willi-Ostermann-
Lieder. Kaum Zeit zum Luft holen ging es weiter mit den Fidelen Fordler 
Landsknechten, die trotz Enge und Platzmangel eine akrobatische Leistung der 
Extraklasse boten. Damit die Tänzer ein wenig Luft holen konnten wurde eine 
kleine Pause für eine Versteigerung der BÜROKLAMMERAKTION der GGS Görlinger 
Zentrum genutzt. Hier hatten Schüler, angefangen mit einer Büroklammer, Ge-
genstände, immer mit einem wachsenden Wert getauscht. Das Endergebnis, ein 
6 teiliges, vollständiges Kaffeeservice der Marke Rosenthal wurde auf dem Früh-
schoppen erfolgreich für 200,00 EURO versteigert. Mit seinen Party-Hits brachte 
der nächste Höhepunkt, Alpenkölsch den Saal fast zum kochen. Sicherlich eine 
Band von der man noch viel hören wird!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

42

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Frühschoppen am 13. Januar 2013 
im Brauhaus SION zu Köln

Nun war es endlich soweit, der absolute Höhepunkt, durch André Acs schon oft 
angekündigt, betrat die Bühne. Roooooooooooobert! Rooooooooooooobert! 
Riefen die Gäste im Saal und das warten hat sich gelohnt! Robert kam, sah und 
siegte mit den Newcommern der Karnevals-szene – Schäng. „Ob volkstümlich, 
traditionell, rockig oder gefühlvoll, immer nah an der Region und nah an den 
Menschen, erzählen die Lieder von alltäglichen, schönen aber bisweilen auch 
traurigen Erlebnissen und Geschichten“ – so steht es auf der Internetseite von 
Schäng – und ich kann nur sagen, ein Klick der sich lohnt! Eine Rundum gelun-
gene Veranstaltung – bes demnächst. DAT KÖLSCHE HÄTZ



DAT KÖLSCHE HÄTZ

43

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Frühschoppen am 13. Januar 2013 
im Brauhaus SION zu Köln



DAT KÖLSCHE HÄTZ

44

GGS Görlinger Zentrum: Tauschaktion Büroklammer

Jedes Jahr machen die Kinder der GGS Görlinger Zentrum eine Aktion für das 
kölsche Hätz. Dieses Mal haben sie sich etwas Besonderes überlegt. Die Bä-
renklasse hat im Klassenrat beschlossen, für DAT KÖLSCHE HÄTZ zu tauschen. 
Vorbild war die Aktion in Amerika, bzw. 
tauscht der WDR auch jährlich für Pfarrer 
Meurer.

3 Regeln haben die Kinder aufgestellt.
1. Jeder Tausch muss die Wertigkeit des 
Gegenstandes erhöhen 2. Jeder Tausch 
soll fotografiert werden.
3. Die Kinder sollen das tauschen, was 
sie spenden würden (also nichts kaufen).

So begann die Tauschaktion in der Bärenklasse. 
Alle Kinder haben eine Nummer gezogen, die die 

Reihenfolgen des 
tauschens fest-
legte. Angefangen 
haben wir mit der berühmten Büroklammer. Dann 
folgte ein Bleistift, in Kugelschreiber usw. Jeder 
Tausch wurde mit einem Foto dokumentiert. 
Recht schnell haben wir in der Klasse eine relativ 
hohe Wertigkeit ertauscht. Einen gebrauchten 



DAT KÖLSCHE HÄTZ

45

Nintendo DS. So kamen die Kinder zu dem Entschluss, die 
Erwachsenen der Schule sowie die Geschäfte und anderen 
Institutionen des Stadtteils mit einzubeziehen. So haben die 
Kinder ein Plakat gebastelt und haben im Lehrerzimmer, in 
der OGTS und auf dem Weihnachtsmarkt in Bocklemünd Wer-
bung für die Aktion gemacht. Zudem hat die Radio-
AG unserer Schule einen Bericht 
verfasst und auf unserer Schul-
homepage online gestellt. Mittler-
weile haben wir so ein Rosenthal 
Service ertauscht.
Wir hoffen, dass nach den Ferien 
noch weitere Tauschpartner sich 
bei uns an der Schule melden. In 
Aussicht stehen noch der WDR und 
die Firma Nattermann. Vielleicht 
können wir auf diese Weise die 
Wertigkeit unseres Tauschgegen-
standes noch erhöhen.

Der letzte Gegenstand soll dann am 
13.01. während des Frühschoppens 
vom DAT KÖLSCHE HÄTZ versteigert 
werden. Der Erlös wird dann an 
DAT KÖLSCHE HÄTZ gespendet. Wir 
hoffen, dass auf diese Weise ein paar 
Hundert Euro zusammenkommen.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

46

Dat Kölsche Hätz

Musik u. Text: Frank Henseler

1. 	� Manchmol deiht et Levve wieh 
dat kann mer janit mieh beschrieve 
Un manchmol fröchs de dich 
wie soll dat nur wiggerjon 
 
Manchmol kanns de Saache nit verstonn 
un do fröchs dich nur – Woröm 
Un manchmol lieje Stein op dingem Wäch 
bau doch einfach en Bröck dodrus 
 
Denn wenn Lück fess zesamme stonn 
weed dat irjendwie schon wiggerjonn 

Refrain 	�Dat Kölsche Hätz steck en uns dren 
dat jitt uns Mot, Hoffnung un Senn 
Dat es die Kraff die ich bruch öm wigger zo jonn 
öm wigger zo jonn

 
	 �Dat Kölsche Hätz steck en uns dren 

dat fings do he, en Kölle am Rhing 
Maach ding Auge nur op un luur dich ens öm 
dann wees de et sinn

 
2.	� Manchmol häs de Jlöck 

dir jeiht et widder jot 
Jeff jet aff dovun, e klein Stöck vun dingem Jlöck 
do kriss et och zoröck 
Kinderauge laache dich dann ahn 
et Schönste wat et jitt 
Pack met ahn un helf einfach met 
maach op dä Bröck dä eeschte Schrett

 
	� Denn wenn Lück fess zesamme stonn 

weed dat irjendwie schon wiggerjon

Unsere Hymne  zum mitsingen



DAT KÖLSCHE HÄTZ

47

nur 10,- €

Dat kölsche Hätz Ein Revival der alten „Fastelovend“-Evergreens
1. Dat Kölsche Hätz – Frank Henseler
2. Kölsche Mädcher, Kölsche Junge – Willibert Pauels „Ne Bergische Jung“
3. Kölsche Junge – De Räuber
4. Em Winter dann schneit et – Colör
5. Mer trecke op de Mond, mer trecke – Brings
6. Dat Glockespill vum Rothuusturm – Bläck Fööss
7. Och wat wor dat fröher schön doch en Colonia – De Stroßefäjer
8. Och Verwandte, dat sin Minsche – Bernie Bass
9. Kölsche Mädcher könne bütze – Marie Luise Nikuta
10. Nüngzehnhundert Johr steiht uns Kölle am Rhing – Bläck Fööss
11. Do laachst do dich kapott – De Höhner
12. Der treue Husar – Willy Millowitsch
13. Kutt jot heim – „SuperHohn“ Jürgen Wunderlich
14. Am Dom zo Kölle – Bläck Fööss
15. Kölsche Jung – Hans Süper
16. Heimweh nach Köln – Ludwig Sebus

Hier im Foyer erhältlich

oder unter

www.dat-koelsche-haetz.de

Die Kölsch Hätz CD –
Die Hymne für zu Hause

DAT KÖLSCHE HÄTZ    Ein Revival der alten „Fastelovend“-Evergreens
DAT KÖLSCHE HÄTZ – Frank Henseler





DAT KÖLSCHE HÄTZ

49

Ein K(B)lick der sich lohnt!

Immer aktuell - alle Informationen auf:	 www.dat-koelsche-haetz.de





DAT KÖLSCHE HÄTZ

51

Angelika Kühlem - Eine Idee geht online

Seit 1990 setzt sich der Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln für diese 
Kinder und ihre Familien ein. Meine Initiative begann 2008, als ich infiziert 
wurde mit einem „Virus“. 

Der einzige Virus von dem ich mir wünsche, dass möglichst viele Menschen 
damit infiziert werden und möglichst nie geheilt:

Der Virus heißt: Helfen!!!

Nachdem ich einige Spenden durch Aktionen in Schulen und privaten Feierlich-
keiten erzielt hatte, überlegte ich bei Beginn meiner Selbständigkeit 2011, wie 
ich nun mit meiner Leidenschaft für Schmuck weiter helfen konnte.

Und so entwarf ich ein „Kölsches Armband“ aus einem roten Muranoglasherz     
(das Kölsche Hätz) und 22 weißen Swarovski-Perlen aufgezogen auf hochwerti-
gem Schmuckgummi und natürlich mit meinem a-wings Schmucklogo. 

Und so wurde es mein KÖLSCHES-HÄTZ-Armband!

So konnte ich etwas Schönes, mit etwas Gutem verbinden.

Pro verkauftes Armband spende ich 25,00 � an DAT KÖLSCHE HÄTZ  zugunsten 
des Fördervereins für krebskranke Kinder e.V. Köln.

Ihr bekommt das Armband zum Preis von 39,00 � bei mir:

Angelika Kühlem Telefon 0178-1341061 (siehe auch: www.a-wings.de) oder im 
Kosmetikstudio Tanja Effenberger und beim Friseur Auszeit am Jachthafen in 
Köln-Porz-Zündorf.

Gerne auch in individueller Größe.

Liebe Angelika! 

Eine Superschöne Idee!  

Wir wünschen Dir,dass Du  

viele Herzen verkaufst! 

Liebe Grüße, 

DAT KÖLSCHE HÄTZ



DAT KÖLSCHE HÄTZ

52

Mit dem Traktor von Erftstadt ins Ostallgäu

Mit dem Fahrrad 
wäre es schneller 
gegangen. Aber 
Hans Alfred Klein 
(47) wollte unbe-
dingt mit seinem 
alten „Eicher“ in 
den Urlaub fahren. 
Er hat’s geschafft: 
in vier Tagen von 
Erftstadt nach 
Aitrang (Ostallgäu).

Auf seinem Handy ist Klein kaum zu erreichen: Das Dauer-Töff-töff klingt noch 
in seinem Ohr nach, Vibrationen nimmt man nach vier Tagen Ruckelfahrt nicht 
mehr wahr.

„Aber ich bin sehr froh, dass ich es geschafft habe – ohne Pannen“, sagt der 
Präsident der „Erftstädter Schlepperfreunde“. Keine Selbstverständlichkeit bei 
einem alten Traktor aus dem Jahre 1957. Höchsttempo: 20 km/h. Und dann 
auch noch einen 1,5 Tonnen schweren Wohnwagen im Schlepptau, den Klein 
zum Übernachten brauchte.

Bayerische Begrüßung in Wenglingen kurz vor dem Ziel. Hans Alfred Klein ver-
brachte 40 Stunden auf dem Traktorsitz.

„Das tolle daran ist der Fahrgenuss: Man nimmt jeden Stein, jedes Haus ganz 
anders wahr als mit dem Auto.“ Fahren konnte Klein mit dem Eicher nur auf 
Landstraßen „und ab und an mal eine Bundesstraße“. Deshalb heißen die Sta-
tionen seiner Reise auch nicht Frankfurt, Würzburg, sondern Hoffeld, Annweiler 
am Trifels, Horb am Neckar, Hagenau am Bodensee. Seine Frau Kordula (46) und 
Tochter Angelique (16) fuhren im Pkw vorneweg. 

Hans Alfred Klein mit seiner Frau Kordula und Tochter Angelique



DAT KÖLSCHE HÄTZ

53

Am letzten Tag passierte es: 
„Ich fuhr auf der B 12 Richtung 
Kempten, plötzlich ging sie 
nahtlos in eine Autobahn über, 
da kam ich nicht mehr runter.“ 
Das Navi wusste ja nicht, dass er 
mit einem 16 PS starken Oldti-
mer-Traktor unterwegs war. „Ein 
Autofahrer rief die Polizei, die 
mich an der nächsten Ausfahrt 
in Empfang nahm.“ Die Beam-
ten beließen es bei einer mündlichen Verwarnung. 

Dann endlich nach 660 Kilometern vier Tagen und 40 Stunden auf dem Trecker-
sitz kam Klein in seinem Urlaubsziel Aitrang an. Der Erftstädter hat auf seiner 
Reise fünf Liter Öl und 66 Liter Diesel verbraucht. Hier wird er nun ein paar Wo-
chen mit seiner Familie ausspannen, eine Traktor-Schau besuchen. „Dann geht’s 
wieder zurück – mit dem Trecker natürlich.“

Quelle: EXPRESS vom 03.08.2012 Erftstadt/OstallgäuHans Alfred Klein mit seiner Frau Kordula und Tochter Angelique



DAT KÖLSCHE HÄTZ

54

In diesem Jahr ist geplant das ich mit meinem Schlepperfreund Wilfried Kirsch-
gen (auch aus Erftstadt) zusammen mit meinem Oldtimertraktor der Marke 
Eicher, Typ EKL 15 II, 16 PS, Baujahr 1957 und einem 4 Meter langen restau-
riertem Langholzwagen mit 20 
Km/h von Erftstadt über Köln und 
dann am Rhein vorbei über den 
Bodensee ins Allgäu fahre. Die 
geplante Strecke ist ca. 700 Km 
lang. Wir suchen Sponsoren die 
mit mindestens 0,10 pro Strecken-
kilometer diese Fahrt zugunsten 
vom DAT KÖLSCHE HÄTZ unter-
stützen möchten. Nach oben sind 
keine Grenzen gesetzt es können 
auch andere Summen pro Kilome-
ter gespendet werden.

Sponsoren können sich bei Hans 
Alfred Klein unter 0177/3346161 
oder unter hansalfredk@aol.com 
melden.

Hans Alfred Klein ist Präsident unseres befreundeten 
Vereins „Jeck met Hätz“ aus Erftstadt-Bliesheim. 

Liebe Freunde vom „DAT KÖLSCHE HÄTZ“, 

 
erzählt diese Aktion bitte weiter und meldet euch bei Hans Alfred Klein 

um seinen „Ritt“ zu sponsern, damit wir möglichst viel „Kilometergeld“ 

an den Förderverein krebskranke Kinder e.V. Köln überreichen können!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

55

Bildergalerie



m Selbst für sich zu sorgen ist leider 
nicht für jeden selbstverständlich.

Darum unterstützen wir das Lobby-Restaurant 
LORE (KALZ e.V.), in dem Bedürftige, aber 

auch „Normalbürger“, für kleines Geld 
gemeinsam essen können. n

Henning Krautmacher, Höhner
 Karl-Heinz Iffl and, Pfarrer

www.sparkasse-koelnbonn.de

Pfarrer Karl-Heinz Iffl and und die HÖHNER engagieren sich seit über 15 Jahren für das Lobby-Restaurant 
LORE in der Domstraße 81 in Köln. Von montags bis freitags gibt es hier für Jedermann ein großartiges 
Menü zum kleinen Preis. Auch die Sparkasse KölnBonn unterstützt dieses Projekt – ebenso wie mehr als 
1.000 weitere in Köln und Bonn. Es ist wichtig, dass sich möglichst viele für das Gemeinwohl einsetzen. 
Mit unseren jährlichen Zuwendungen zählen wir zu den größten nichtstaatlichen Förderern des Gemein-
wohls in unserer Region.  Sparkasse. Gut für Köln und Bonn.  

Unser soziales Engagement.
Gut für die Menschen.
Gut für Köln und Bonn.

S Sparkasse
 KölnBonn

Unterstützen Sie das LORE 

und spenden Sie! 

Kto.Nr.: 1 929 482 600

BLZ: 370 501 98



DAT KÖLSCHE HÄTZ

57

Vorsitzende

Kaufmännische Angestellte, wohnhaft in 

Mönchengladbach. 

Im Dezember 1989 erkrankte ihr einziger 

Sohn Frederik an einem Medulloblastom 

(Hirntumor). Seit dessen Tod 1991 enga-

giert sie sich im Förderverein und wurde 

2002 Mitglied des Vorstandes, dessen 

Vorsitz sie 2004 übernahm.

Marlene Merhar

Stellvertr. Vorsitzende

Kaufmännische Angestellte, wohnhaft in 
Bergheim. 

Nach dem Tod ihres an einem Ponsgliom 
(Hirntumor) erkrankten Sohnes Severin 
in 2004 engagiert sie sich im Förderver-
ein und ist seither Mitglied im Vorstand.

Monika Burger-Schmidt

Der aktive Vorstand des Fördervereins  
für krebskranke Kinder e.V. Köln



DAT KÖLSCHE HÄTZ

58

Lehrerin, wohnhaft in Köln.

Februar 2005 wurde bei ihrem Sohn Tom 

ein Neuroblastom diagnostiziert, woran 

er im Juli desselben Jahres verstarb. Seit 

2010 ist sie Mitglied des Vorstandes.

Tina Geldmacher

Selbständiger Kaufmann, wohnhaft in 
Erftstadt. 

Seine Tochter Saskia erkrankte 1995 an 
einem Hirntumor und verstarb 1997. Er 
gründete 2001 die Benefizaktion „DAT 
KÖLSCHE HÄTZ“ und ist seit 2005 Vor-
standsmitglied.

Robert Greven

Vizekonsul der Republik Polen – wohn-

haft in Köln.

Erkrankte 1996 selbst an ALL und enga-

giert sich heute als „Survivor“ für den 

Förderverein und ist seit 2012 Mitglied 

des Vorstandes.

Kuba Wawrzyniak



DAT KÖLSCHE HÄTZ

59

Zahlen und Fakten 
des Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln

• ca. 2,1 Mio. Euro hat der Bau des neuen Elternhauses gekostet

• 8 482 622 lautet die Nummer des Spendenkontos des Fördervereines

• 75 – 80 Kinder werden jährlich neu mit der Diagnose Krebs auf der Kinder-
krebsstation der Uniklinik Köln aufgenommen

• ca. 250 Tausend Euro betragen jährlich die laufenden Kosten für das Elternhaus

• Deutlich weniger als 10% des Jahresetats entfallen auf Verwaltungskosten des 
Vereines. Bei anderen Organisationen beträgt dieser Wert oft ein Vielfaches

• 15 voll ausgestattete Appartements im Elternhaus des Fördervereines bieten 
Familien ein Zuhause auf Zeit

• ca. 70% der an Krebs erkrankten Kinder und Jugendlichen werden in Deutsch-
land dauerhaft geheilt

• 20 Euro beträgt der Mindestjahresbeitrag eines fördernden Mitgliedes des 
Fördervereins für krebskranke Kinder e.V. Köln

• ca. 811 Haus- und Stationsabende wurden bisher organisiert

• mehr als 2.000 Nikolausgeschenke hat der Verein bis heute auf der Nikolaus-
feier der Kinderkrebsstation an kranke Kinder und ihre Geschwister verteilt

• 99 Jahre wurde das Grundstück, auf dem das Elternhaus steht, dem Förderver-
ein vom Land Nordrhein-Westfalen in Erbpacht vergeben

• 2 Familienseminare fanden unter unserer Leitung statt

• Insgesamt wurden bis heute 30 Freizeiten für Patienten und Geschwister vom 
Förderverein organisiert

Stand: Februar 2012



Über 360.000 Flaschen „Richrath’s Original 
Landbier“ wurden bis heute in den Rewe 
Richrath Supermärkten verkauft.

Jede verkaufte Flasche unterstützt
„DAT KÖLSCHE HÄTZ“ den Förderverein
für krebskranke Kinder e.V. Köln

Mit Liebe obergärig gebraut

Frisch, lecker und aus einer kleinen
aber feinen Familienbrauerei

Naturtrüb und natürlich aus der Region

AZ_Herzblättchen2013-01.indd   1 11.01.13   16:50



DAT KÖLSCHE HÄTZ

61

Bildergalerie



JEDE JECK  
Xt ANDERS.

Ein Modell für jeden Typ: 
Entdecken Sie das vielfältige Angebot an BMW Neuwagen 
und Gebrauchtfahrzeugen im Autohaus Rolf Horn.

w
w

w
.s

un
zin

et
.c

om

Freude am Fahren

Autohaus Rolf Horn

www.rolfhorn.de

w
w

w
.s

un
zin

et
.c

om

... der MINI fährt vor.  Entdecken Sie die ganze  
Welt der Kultmarke im Autohaus Rolf Horn.

die karawane  
zieht weiter

w
w

w
.s

un
zin

et
.c

om



JEDE JECK  
Xt ANDERS.

Ein Modell für jeden Typ: 
Entdecken Sie das vielfältige Angebot an BMW Neuwagen 
und Gebrauchtfahrzeugen im Autohaus Rolf Horn.

w
w

w
.s

un
zin

et
.c

om

Freude am Fahren

Autohaus Rolf Horn

www.rolfhorn.de

w
w

w
.s

un
zin

et
.c

om

... der MINI fährt vor.  Entdecken Sie die ganze  
Welt der Kultmarke im Autohaus Rolf Horn.

die karawane  
zieht weiter

w
w

w
.s

un
zin

et
.c

om



DAT KÖLSCHE HÄTZ

64

Bildergalerie



DAT KÖLSCHE HÄTZ

65

WETTEN DASS ...

bitte wenden ...



DAT KÖLSCHE HÄTZ

66

WETTEN DASS ...
Auf der Herrensitzung in Windhagen, am 04.11.2012 habe ich mit vielen 
Menschen folgendes gewettet und würde mich freuen wenn Du nun auch mein 
Wettgegner wirst!!

Die Wette: 
André Acs lässt sich vom 04.11.2012 bis zur nächsten Herrensitzung am 
10.11.2013 seine Haare wachsen. Auf der Herrensitzung bekommt er dann eine 
Glatze rasiert!

Der Wetteinsatz: 
50,00 EUR (gerne mehr!)

Die Regeln: 
Der Verlierer spendet seinen Wetteinsatz an „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ zu Gunsten 
des Förderverein krebskranker Kinder e.V. Köln. Soll heißen: lasse ich die Haare 
nicht wachsen oder keine Glatze rasieren, so zahle ich Deinen Wetteinsatz an 
„DAT KÖLSCHE HÄTZ“. Lasse ich die Haare wachsen und eine Glatze rasieren, 
so spendest Du den Wetteinsatz an „DAT KÖLSCHE HÄTZ“.

Zur Info: 
Spendenquittungen sind möglich und werden vom Förderverein für krebskranke 
Kinder e.V. Köln erstellt (ich organisiere es für Dich falls Du eine Quittung magst) 

Sei dabei und gib etwas ab von Deinem Glück!

Getreu dem Motto vom „DAT KÖLSCHE HÄTZ“:

Lachen, singen, feiern…mit                  helfen!
 
Kontakt: 
André Acs - Besuche mich auf Facebook! 
Stockhausener Str. 38 | 53578 Windhagen 
Telefon : 02683 – 94 62 797 | Mobil : 0163 – 33 11 300 
eMail : andre.acs@continentale.de

Gesamt Wetteinsatz am 15.01.13

!!!! 10.952,75 EURO !!!!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

67

GEDICHT
	 André Acs

Seit es Dich gibt
Träume oft von langen Reisen, 
neues  besuchen, viel sehen und gut speisen

	 Hab tief in mir ein Schloss verborgen
	 Tief in mir mach ich mir Sorgen
	 Eile so manche Nacht erschrocken hoch
	 Meine Güte wie lang geht das noch

Hab ein wunderbares, warmes Gefühl in mir 
Seit es Dich gibt

	 Denke unentwegt voll Freude und Liebe an Dich
	 Seit es Dich gibt

Bin oft neugierig wie es später einmal sein wird
Seit es Dich gibt

	 Kann den Morgen kaum erwarten um Dich zu sehen
	 Seit es Dich gibt

Hab schon oft überlegt was ich Dir wann erzähle
Seit es Dich gibt

	 Gefühle und Momente die kein anderer begreift, 
	 der nicht selber als Eltern gereift

Wünsche mir so sehr dass es ewig so bleibt
Seit es Dich gibt



DAT KÖLSCHE HÄTZ

68



DAT KÖLSCHE HÄTZ

69

44.200 KM für den Guten Zweck! 

Soviele Kilometer haben die LKW des Fahrschulteams Pfeiffer & Bündgens GmbH im Jahr 
2012 für DAT KÖLSCHE HÄTZ zurück gelegt und dabei eine stolze Summe von 2210,00 € 
„erfahren“, denn je gefahrenen Kilometer spendet das Fahrschulteam 0.05 EUR an DAT 
KÖLSCHE HÄTZ.

Die Pfeiffer & Bündgens GmbH rundet diese Summe auf, so dass an DAT KÖLSCHE HÄTZ 
ein Scheck in Höhe von 2222,22 EUR überreicht werden konnte.

Eine echt tolle Leistung finden wir und wünschen uns dass die LKW noch viele Tausend 
KM auf Deutschen Straßen unterwegs sind.

Infos unter www.fahrschultrucks.de



 

 
 
 
 

VdS anerkannter Planer und Errichter für Brand -
melde - und Alarmierungstechnik Aufschaltungen 
Feuerwehrpläne Flucht - und Rettungswegpläne 
ELA-Anlagen Beschilderungen Sprachalarmierung 
Videoüberwachung  Brandschutzordnungen IT / TK 
Telekommunikation Zutrittskontrolle Feuerlöscher 
Video basierte Rauch - und Flammendetektion 
Feuerwehrlaufkarten 365 Tage / 24 Stunden 
Bereitschaftsdienst Deutschland weit  RWAs 
Zeiterfassung  Feststellanlagen Leasing VdS aner-
kannter Errichter von Einbruchmeldeanlagen  

 
Köhler Sicherheitstechnik GmbH  
[im Walzwerk]  
Rommerskirchener Strasse 21/28  
50259 Pulheim  

 
Tel.: 02238 475 350 
Fax.: 02238 475 370 
 
www.koehler-sicherheitstechnik.de 
info@koehler-sicherheitstechnik.de  

KÖHLER
SICHERHE ITSTECHNIK

Z U T R I T T S K O N T R O L L E
E I N B R U C H
B R A N D
V I D E O



DAT KÖLSCHE HÄTZ

71

 

 
 
 
 

VdS anerkannter Planer und Errichter für Brand -
melde - und Alarmierungstechnik Aufschaltungen 
Feuerwehrpläne Flucht - und Rettungswegpläne 
ELA-Anlagen Beschilderungen Sprachalarmierung 
Videoüberwachung  Brandschutzordnungen IT / TK 
Telekommunikation Zutrittskontrolle Feuerlöscher 
Video basierte Rauch - und Flammendetektion 
Feuerwehrlaufkarten 365 Tage / 24 Stunden 
Bereitschaftsdienst Deutschland weit  RWAs 
Zeiterfassung  Feststellanlagen Leasing VdS aner-
kannter Errichter von Einbruchmeldeanlagen  

 
Köhler Sicherheitstechnik GmbH  
[im Walzwerk]  
Rommerskirchener Strasse 21/28  
50259 Pulheim  

 
Tel.: 02238 475 350 
Fax.: 02238 475 370 
 
www.koehler-sicherheitstechnik.de 
info@koehler-sicherheitstechnik.de  

KÖHLER
SICHERHE ITSTECHNIK

Z U T R I T T S K O N T R O L L E
E I N B R U C H
B R A N D
V I D E O

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ  
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Monika Burger-Schmidt  
Korrespondenz, Organisation,  
Stellvertretende Vorsitzende beim Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln

2 Kinder: Severin, geb. 28.11.1995, gest. 30.03.2004 & Sinah Leonie, geb. 26.11.1999

„Leben und Leben lassen.“ 

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Als mein Sohn Severin an Krebs erkrankte, durfte unsere Familie wundervolle und vielfältige Unterstützung durch 
die Menschen im Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln erfahren. Damit betroffene Familien, die heute 
dieses Schicksal mit uns teilen, nicht allein da stehen, sondern Hilfe erfahren können, wo sie sie benötigen, 
engagiere ich mich seit 2004 im Förderverein. DAT KÖLSCHE HÄTZ ist etwas ganz Besonderes für mich. Denn es 
vereint scheinbare Gegensätze auf besondere Weise: „Lachen, Feiern und mit Hätz helfen!“. Neben der wichtigen 
Hilfe mit Hätz möchte ich mit meinem Engagement zudem zeigen: Man kann auch nach einem solchen Schick-
salsschlag wieder lernen zu lachen und zu feiern!

Monika Burger-Schmidt ist offiziell erst seit 2010 beim DAT KÖLSCHE HÄTZ, jedoch als unser wichtigstes 
Bindeglied zwischen dem Förderverein krebskranke Kinder e.V. Köln und dem Freundeskreis DAT KÖLSCHE HÄTZ 
bereits seit vielen, vielen Jahren aktiv. Ein Organisationstalent, ohne das ein „Unternehmen“ von dieser 
Größe und mit diesem hohen Zeitaufwand nicht bestehen könnte! Monika bereichert DAT KÖLSCHE HÄTZ mit 
Ideen, Ruhe und persönlichem Einsatz. Schön, dass wir so einen guten Freund dazu gewinnen konnten!  

Monika mit Tochter Sinah



DAT KÖLSCHE HÄTZ

72

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

André Acs  
Herzblättchen-Broschüre, Ideen, Sponsoren, Orden 

Jahrgang 1963, 3 Kinder

„Was du heute kannst besorgen,  
das verschiebe nicht auf morgen!“ 

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Weil ich genau weiß, dass hier die Hilfe und die Spenden zu 100% ankommen und weil ich es sehr motivierend 
finde, ein Wohltätigkeitsprojekt aus der eigenen, näheren Umgebung zu unterstützen.

Wenn ich könnte würde ich die ganze Welt retten (das war immer schon ein Kindheitstraum), da ich aber Realist 
bin, bleibe ich hier und sehe und erlebe was wir bewegen können. In nur 12 Jahren über 1,4 Millionen EUR 
gesammelte Spenden, das ist kein Wunder, sondern viel schöne Arbeit in einem wunderbaren Freundeskreis!

André Acs ist seit Anfang an sehr kreativ und ideenreich mit viel Gefühl beim DAT KÖLSCHE HÄTZ. Immer 
aktuell und mit viel Liebe zum Detail versorgt er uns, unser Publikum und unsere Förderer mit dem HERZ-
BLÄTTCHEN.

André mit Sohn Julien und seinen Töchtern Alicia und Angelina



DAT KÖLSCHE HÄTZ

73

DAT KÖLSCHE HÄTZ – TEAM  
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Robert Greven  
Initiator, Moderation, Sponsoren, 
Vorstandsmitglied beim Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln

Jahrgang: 1961, 2 Töchter

„Ein Tag ohne Lachen ist ein verlorener Tag.“ 

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Es begann mit dem Tod meiner dreieinhalbjährigen Tochter Saskia. Sie starb an einem Gehirntumor. Im Jahre 
2000 gründete ich mit einigen Freunden „DAT KÖLSCHE HÄTZ“. Wir können nicht heilen, aber wir können den 
Kindern sehr oft ein Lachen zurück geben. Und mit einer Gesamtspendensumme von über 1,4 Million Euro 
(Stand 2012) konnten wir bisher viel Sinnvolles für viele Kinder tun. Zum festen Veranstaltungsprogramm 
gehören mittlerweile ein karnevalistischer Frühschoppen. Alle Informationen zu Veranstaltungen von „DAT 
KÖLSCHE HÄTZ„ sehen Sie auf diesen Internetseiten. 

Bitte unterstützen Sie uns und helfen Sie damit krebskranken Kindern in Köln!

Robert Greven ist seit Anfang an unermüdlich und sehr kreativ in Sachen DAT KÖLSCHE HÄTZ unterwegs. Immer 
da und immer ansprechbar. Als Sitzungsleiter ist er sehr geschätzt. Ein guter Freund mit dem man im Leben so 
manches bewegen kann!

Robert mit seinen Töchtern Kiara und Alina



DAT KÖLSCHE HÄTZ

74

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ  
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Jens Barthel  
Gründungsmitglied, Public Relations, Finanzen 

Jahrgang: 1964, 2 Töchter

„Die Vergangenheit ist nur eine Erinnerung, die Zukunft nur eine Fantasie.  
Es ist die Gegenwart in der wir leben.“

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Robert ist einer meiner besten Freunde, seit Jugendzeiten. Ich fragte mich nach dem Tod seiner Tochter, Sas-
kia, warum viele Menschen erst dann anfangen, ihrem Leben einen Sinn zu geben, wenn ihnen persönliches 
Leid widerfahren ist. Jeder von uns könnte ja schon morgen der Nächste sein!

Jens Barthel ist seit Anfang an fleißig und sehr akkurat in Sachen DAT KÖLSCHE HÄTZ unterwegs. Als ein 
sehr wichtiges Organ kümmert er sich um die Kartenvergabe, die Saaleinteilung und verwaltet die Finanzen 
vom „DAT KÖLSCHE HÄTZ“, kümmert sich immer aktuell um unsere Website und ist für die Dekoration im Saal 
verantwortlich. Das meiste seiner „Arbeit“ sieht man nicht, aber ohne Ihn wäre DAT KÖLSCHE HÄTZ nicht da 
wo wir jetzt sind!

Jens mit seinen Töchtern Melina und Dana



DAT KÖLSCHE HÄTZ

75

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Katrin Bachmann  
Spendenengel, Tanzchoreografie „Fantasie“-Musical 

Jahrgang 1976, 2 Töchter

„Auch der weiteste Weg beginnt mit einem ersten Schritt.“ 

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Da ich beruflich viel mit krebskranken Menschen arbeite, weiß ich wie viel Hilfe dort benötigt wird. Es macht 
mir viel Spaß mit dem Team zu arbeiten und es mit meiner Hilfe zu unterstützen. Man weiß nie ob es einen 
selbst mal trifft!

Katrin Bachmann ist seit 2009 beim DAT KÖLSCHE HÄTZ. 
Als Spendenengel immer im Saal unterwegs, ist Sie eine Bereicherung für uns. Katrin hat mit Ihren Ideen und  
der Tanzchoreografie für das „Fantasie“-Musical von Vincenco Lombardo bereits einiges bewegt.

Katrin mit ihren Töchtern Hannah und Annika



DAT KÖLSCHE HÄTZ

76

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Dirk Bachmann  
Sonderaufgaben 

Jahrgang 1966, 2 Kinder

„Nimm Dich selbst nicht zu wichtig.“

Dirk Bachmann ist seit 2009 in unserem Team und hilft und unterstützt wo er kann. Ich glaube DAT KÖLSCHE 
HÄTZ war schon immer wichtig für ihn, jetzt da er selber zwei Kinder hat ist es noch wichtiger für ihn geworden.
Viele Sonderaufgaben (der so genannte Kleinkram) werden von Dirk bestens erledigt!

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Ich habe die Entwicklung von DATR KÖLSCHE HÄTZ jahrelang beobachtet, um dann zu erkennen, dass hier 
etwas Sinnvolles und Nachhaltiges geschieht, woran ich mich beteiligen wollte.

Dirk mit seinen Töchtern Hannah und Annika



DAT KÖLSCHE HÄTZ

77

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ  
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Miguel Dohle  
Presse; Fussballturniere 

Jahrgang 1972, 3 Kinder

„Denk’ an Morgen, vergiss nicht das Gestern, lebe heute!“ 

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Wieso in der Weltgeschichte helfen, wenn vor der eigenen Haustür Hilfe benötigt wird? Außerdem kenne ich 
hier die Strukturen und weiß genau, dass Engagement und Spendengelder ganz schnell ihr Ziel finden.

Miguel Dohle ist seit den ersten Stunden Mitglied beim DAT KÖLSCHE HÄTZ. Es ist wichtig dass man jemanden 
hat, der weiß wie man mit den, für uns sehr wichtigen, Journalisten umgeht. Wer Presseinformationen be-
nötigt bekommt diese auf ausführliche oder auch kompakte Weise, ganz wie er es wünscht. Miguel schafft es 
trotz seiner drei Kinder (davon Zwillinge aus 2011) und seiner jungen Selbständigkeit viel Zeit für eins seiner 
Lieblingshobbys, DAT KÖLSCHE HÄTZ, zu schenken.

Miguel mit seinem Sohn Tiago und den Zwillingen Ema Yara und Nuno Filipe



DAT KÖLSCHE HÄTZ

78

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ  
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Ruth Rheindorf   
Spendenengel 

Jahrgang 1967, 2 Töchter

„Viele Menschen wissen, dass sie unglücklich sind. Aber noch mehr Menschen 
wissen nicht, dass sie glücklich sind.“ (Albert Schweitzer)

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Viele Menschen würden gerne etwas Sinnvolles und Gutes in ihrer Freizeit machen, vielen fehlt die Gelegen-
heit oder die Idee. Als Robert vor 13 Jahren von seiner Vision „Mit Hätz helfen“ berichtete, war ich sofort 
Feuer und Flamme. Ich habe das große Glück, zwei gesunde, liebenswerte aktive Töchter zu haben, für dieses 
Glück bin ich jeden Tag dankbar. Mein „kölsches Hätz“ hängt am „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ und gibt mir die 
Chance, meine Dankbarkeit auszudrücken. Damit kann ich dazu beitragen, Familien zu unterstützen, denen 
dieses Glück nicht wie mir zuteil ist und so indirekt ihr Leben zu erleichtern. Ich wünsche mir, dass ich noch 
viele Jahre mit meinem Einsatz alle Freunde vom Hätz motivieren kann, zum kleinen Glück dieser Familien 
beizutragen.

Ruth Reindorf ist fast seit Begin beim DAT KÖLSCHE HÄTZ. Als Spendenengel hat sie im Saal während der 
Sitzungen bereits einige Orden verliehen und viele Spenden eingesammelt. Ruth ist immer wieder mit tollen 
Ideen und Eifer dabei und ergänzt unseren Freundeskreis in erfrischender Weise.

Ruth mit ihren Töchtern Melina und Dana



DAT KÖLSCHE HÄTZ

79

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ 
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Tanja Greven  
Spendenengel 

Jahrgang 1969, 2 Töchter

„Mit einem Lächeln und Freundlichkeit  
Glück säen und ganz viel Zufriedenheit ernten.“

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Ich denke, jeder kann mit ein wenig Zeit und Einsatz eine ganze Menge Sinnvolles anstellen. Dass es gerade 
“DAT KÖLSCHE HÄTZ“ ist, dass ich unterstütze, habe ich meinem Mann, Robert zu verdanken!

Tanja Greven ist von Anfang an, als Spendenengel im Saal unterwegs und unterstützt ihren Mann, Robert 
Greven beim DAT KÖLSCHE HÄTZ. Eine starke Frau an seiner Seite ist wohl das wichtigste was ein erfolgreicher 
Mann braucht um einen Traum zu verwirklichen. Tanja verschönert die Gastgeschenke an die Künstler in jedem 
Jahr mit vielen tollen Spenden aus ihrem Junkersdorfer Kosmetikstudio.

Tanja mit ihren Töchtern Kiara und Alina



DAT KÖLSCHE HÄTZ

80

13 Jahre DAT KÖLSCHE HÄTZ  
Ein FREUNDESKREIS stellt sich vor

Tanja Dohle  
Spendenengel 

Jahrgang 1975, 3 Kinder

„Leben ist zeichnen ohne Radiergummi - sicheres Auftreten  
bei völliger Ahnungslosigkeit.“

Warum ich mich für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ engagiere:
Es macht Spaß, in einem kunterbuntem Team, anderen Menschen zu mehr als nur zu einem Lächeln zu verhelfen.

Tanja Dohle ist schon seit 2003 beim DAT KÖLSCHE HÄTZ. Als Spendenengel hat sie im Saal während der Sit-
zungen bereits viele Spenden eingesammelt, etliche Bützje* und Orden verteilt. *Bützje verteilen gehört nun 
mal zum harten „Geschäft“ der Spendeneintreibung beim Orden verleihen.

Tanja mit ihrem Sohn Tiago und den Zwillingen Ema Yara und Nuno Filipe



Für regionale Engel & Bengel!

AZ_Herzblättchen2013-02.indd   1 11.01.13   10:31



DAT KÖLSCHE HÄTZ

82

Gooding Hätzblatt und Fledermaus
Bei jedem Einkauf Gutes tun!

Das ist seit Dezember 2012 ganz einfach, denn der Förderverein für krebskranke 
Kinder e.V. Köln hat sich auf dem Internet-Portal „Gooding“ registriert.

Damit haben Internet-Nutzer die Möglichkeit, über das Portal www.gooding.de 
zuerst den Förderverein auszuwählen und dann über einen von 800 Internet-
shops einzukaufen. Für jeden Einkauf zahlen die teilnehmenden Unternehmen 
eine Provision an Gooding, die dann dem Förderverein für krebskranke Kinder 
e.V. Köln zu Gute kommt.

Das gleiche funktioniert 
ebenfalls über Facebook. 
Denn Gooding ist auf 
Facebook registriert und 
ermöglicht von dort aus 
ebenfalls die Verlinkung 
zu den vielen Shops, 
die mitmachen.

Auf www.gooding.de 
kann nachverfolgt wer-
den, wie viel Prämien 
bereits an den Förder-
verein geflossen sind.

Wir freuen uns  
über jeden,  
der beim Einkauf 
Gutes für uns tut!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

83

Micky Brühl über seinen Besuch im Elternhaus
(Auszüge aus Facebook)

Krebs ist doof (Zitat aus der Broschüre des Fördervereins für krebskranke Kinder e.V. Köln) 

Meine Kinder sind erwachsen, ausgezogen und haben selbst Kinder, meine Enkel-
kinder. Ja, sie sind fröhlich, manchmal auch nervtötend, sie sind süß und ehrlich, 
doch vor all dem, sie sind gesund. Ein Zustand, über den ich sicher immer schon 
dankbar bin, doch irgendwie auch als selbstverständlich hinnehme.

Dieser Tage durfte ich Kinder erleben, die alles andere als gesund zu nennen sind. 
Diese Kinder haben Krebs, Leukämie, Hirntumore in verschiedenen Erscheinungs-
formen.

Kleinste Würmchen, müssen ob des Kampfes gegen den viel zu frühen Tod, 
aggressivste Behandlungen über sich ergehen lassen. Es sind allesamt kleine 
Kämpfer auf dieser Kinderkrebsstation der Uni Klinik Köln. Beeindruckend wie die 
Kinder ihr kleines Leben meistern. Erstaunlich, es wurde gelacht und gespielt. 
Demütig denke ich an die physische und psychische Kraft der Eltern, der oft jah-
relang kranken Kinder. Jede mögliche Minute verbringen Sie bei ihnen, trösten, 
erzählen Geschichten, lesen vor und streichen ihnen über ihre kleinen Glatzen. 
Sie singen deren Tränen weg und oft wenn die Kleinen es nicht sehen, weinen 
auch Sie bittere Tränen. Doch immer wieder scheint die Sonne, nach kleinen oder 
gar großen Behandlungserfolgen, eben an einem guten Tag. Oft liegt der Blues in 
der Luft und manchmal ist Karneval.

 Das Glück bekommt hier eine andere Qualität, neue Spielzeuge sind schön und 
wertvoll, bereiten sicherlich große Freude, doch das reicht nicht. Der Förderverein 
für krebskranke Kinder e.V. Köln, hat sprichwörtlich Raum für etwas Notwendiges 
im Leben der Kinder mit dem doofen Krebs und deren Eltern geschaffen, ein Heim 
auf Zeit für die betreuenden Eltern auf dem Gelände der Uni Klinik. Viele Fami-
lien kommen mit Ihrem kranken Kind von auswärts, unmöglich Tag ein Tag aus 
zu pendeln. Zu Hause warten oft kleinere Geschwisterkinder, die auch versorgt 
sein wollen. So schuf der Förderverein das Elternhaus mit kleinen Wohneinheiten 
für Eltern und Geschwister der kleinen Patienten. So sind die Mamas und Papas 



84

DAT KÖLSCHE HÄTZ

auch in der Nacht immer ganz nahe bei ihren 
Kindern, eben nur nebenan und am Morgen 
schon zum Aufwachen wieder bei ihnen. Dies 
ist sicher eines der wichtigsten Kriterien zur 
Gesundung, die Liebe und Fürsorge der Eltern.

Die Eltern finden in dieser Wohngemeinschaft 
auf Zeit, die Möglichkeit zum Austausch mit 
anderen Betroffenen. Oft bilden sich feste, 
tröstliche Gemeinschaften, die zusammen hof-
fen, bangen und manchmal auch trauern.

Der Tod, ja auch der wohnt an diesem Ort, be-
reit jederzeit als Sieger hervorzutreten. Doch er 
wird nicht verschwiegen, nicht aus den Augen 
gelassen. Wenn die Kinder trotz langem, ge-
meinsamen Kampf mit Ihren Eltern, den Ärzten und den Schwestern dann alleine 
über die Sternenbrücke gehen, gibt es einen Raum der Stille, dort dürfen alle in 
Ruhe Abschied nehmen. Nun, bricht die Zeit der Trauer an, die Eltern werden auch 
jetzt nicht allein gelassen. Für verwaiste Eltern hat der Förderverein Möglichkei-
ten zur Trauerverarbeitung in Form von Gesprächen und Aktivitäten geschaffen.

Welch ein Glück erst, wenn die kleinen Mädels oder Jungs wieder zu Kräften 
kommen, jeden Tag ein wenig mehr, bis sie ihre Bärchen und Dinosaurier wieder 
einpacken, die Girlande vom letzten Geburtstag einrollen und an den Händen 
ihrer Mamas die Klinik verlassen, um wieder einfach nur Kinder zu sein. Mit der 
Gewissheit, es war eine schlimme Zeit, aber sie waren nicht allein, dank der Mög-
lichkeiten die das Elternhaus des Fördervereins für krebskranke Kinder bietet.

Ich bin tief beeindruckt von dieser Elterninitiative, die meist aus eigener Erfah-
rung wissen was die Kinder mit ihren Familien in dieser schlimmen Situation 
brauchen.

Ich wünsche Euch allen eine besinnliche Zeit

Micky



DAT KÖLSCHE HÄTZ

85

Schlepperfreunde Erftstadt laden  
zum Festival der Oldies ein.
 
Das Festival der Oldies findet vom 03. - 05. Mai 2013 in Erftstadt 
Liblar statt, der Kartenvorverkauf für die bekannte Oldie Night der 
Schlepperfreunde hat begonnen. 
 
Am Samstag, dem 04. 
Mai 2013 findet die 
bekannte „Oldie Night“ 
der Schlepperfreunde 
ab 19:00 Uhr in der 
Aula mit DJ „Martin“ 
und der bekannten 
Rolls Voice Band statt. 
Der Kartenvorverkauf 
für die Oldie Night 
beginnt bereits 
Anfang Dezember da 
man die Karten auch als kleines Weihnachtsgeschenk verwenden kann! Für 
Super Stimmung an diesem Abend sorgt die bekannte Rolls Voice Band, eine 
Showband der Extraklasse. Die Band Präsentiert an diesem Abend in mehreren  
LIVE Sets, die legendären Hits aus Soul – Pop – Swing von den 50er bis in die 
frühen 90er Jahre. 

Tanzen bis die Sohlen brennen, aber nicht ohne Dich, ist angesagt. 

Bei einem Eintrittspreis von 5 sowie einem nostalgischen Preis von 1,20 je 
0,2Ltr. Getränk wollen die Schlepperfreunde Erftstadt die guten alten Zeiten für 
einige Stunden zurück nach Erftstadt holen. 1 pro Eintrittskarte geht direkt an 
den Förderverein „Dat kölsche Hätz“ zugunsten der krebskranken Kinder Köln e.V.

Kartenvorverkauf im Bliesheimer Lindenlädchen bei Carmen Winkel,  im 
Schreibshop Marschallek in Lechenich sowie im Altstadtkiosk in Liblar. 
VVK 5 - Abendkasse 6.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

86

Am Sonntag, dem 05. Mai 2013 findet in Erftstadt Liblar ab 09:00 Uhr ein 
Großes Oldtimer & Traktortreffen sowie eine Modellbaubörse rund um die 
Aula, der Bahnhofstraße und der Poststraße statt. Alle Oldtimerbesitzer aus 
dem Rhein-Erft Kreis sowie dem gesamten Umland sind herzlich willkommen. 
Den Gästen werden die Oldtimer Traktoren, Pkw`s, Motorräder, Youngtimer 
sowie andere alte Nutzfahrzeuge auf der Bahnhofstraße, der Poststraße incl. 
Parkplatz, präsentiert. Die Modellbaubörse für landwirtschaftliche und andere 
Oldtimer Modelle findet ab 10:00 Uhr in der Aula statt. Gegen 11:30 Uhr wird 
das Oldtimertreffen eröffnet.

Anreise ist bereits samstags nach Absprache möglich. 

Bereits am Freitag, dem 03. 
Mai 2013 findet im Roland´s 
Pub ein Stehempfang der 
Schlepperfreunde Erftstadt mit 
Oldie Musik aus der Konserve 
statt.

Feiern & Helfen u.a. für „Dat 
kölsche Hätz“ an allen Tagen 
ist der Spendenbär anwesend. 
Also vielleicht bis zum 03.-05. 
Mai 2013 in Erftstadt Liblar! 

Infos & Karten: Hans Alfred 
Klein, Merowingerstrasse 13a, 
50374 Erftstadt, 
Tel.: 02235/17968, 
Handy: 0177-3346161, 
Email: hansalfredk@aol.com



DAT KÖLSCHE HÄTZ

87



DAT KÖLSCHE HÄTZ

88

Waffelbacken für den guten Zweck

Bei dieser tollen Aktion sind sage und schreibe 516,96 EUR gesammelt worden!

Ein Hätzliches Dankeschön an Rewe Rahmati 

und deren fleißigen Mitarbeiter. 

DAT KÖLSCHE HÄTZ



DAT KÖLSCHE HÄTZ

89

SPENDENENGEL 
Raderdoll und himmlisch schön!

Diese Damen sind heute Abend im Saal unterwegs und  
freuen sich darauf Ihre mitgebrachte Spende einzusammeln!



M
IG

U
E

L
  D

O
H

L
E

S
ta

a
tl

. 
g

e
p

r.
 

A
u

g
e

n
o

p
ti

k
e

r



DAT KÖLSCHE HÄTZ

91

M
IG

U
E

L
  D

O
H

L
E

S
ta

a
tl

. 
g

e
p

r.
 

A
u

g
e

n
o

p
ti

k
e

r

Accessoires 
Seit einigen Jahren gibt es bereits Acces-
soires rund um DAT KÖLSCHE HÄTZ. Wir 
nutzen viele Gelegenheiten, um uns mit 
einem Informations- und Accessoires - 
Stand vorzustellen. Im vergangenen Jahr 
zum Beispiel traditionell wieder bei den 
Weihnachtsshows von Brings, erstmalig 
in den Sartory - Säalen in Köln. Auch das 
Sommerfest der Rewe Richrath in Erftstadt 
hat schon einen Stammplatz in unserem 
Jahreskalender. Erstmalig waren wir im 
vergangenen Jahr vertreten beim Sport- und 
Spielefest der Stadt Köln.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

92

Wir nutzen diese Gelegenheiten gern, um auf die Situation krebskranker Kinder 
in Köln aufmerksam zu machen und natürlich um Spenden für 
den Förderverein für krebskranke Kinder zu bitten.

Organisieren auch Sie ein Sommerfest, einen Weihnachtsbasar, 
ein Spielefest, einen Trödelmarkt oder ähnliche Veranstaltun-
gen, bei dem für DAT KÖLSCHE HÄTZ geworben werden kann?  
Dann sprechen Sie uns an, Monika Burger-Schmidt;  
e-mail: burger-schmidt@web.de

Möchten Sie Accesoires erwerben? Dann besuchen Sie unseren 
Internet - Shop auf www.dat-koelsche-haetz.de



DAT KÖLSCHE HÄTZ

93

Wir können stolz sein auf unser

Hackenbroch Team

365 Tage
sind eine lange Zeit, aber auch leider viel zu

schnell vergangen, um für

einen Spendenerlös zu erlangen.

Gerne haben wir für

DAT KÖLSCHE HÄTZ
Reitsättel verkauft und können euch  

nun die stolze Summe von

€ 3.150,00
als Spende überreichen.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

94

Xpect! Charity Indoor-Cycling-Marathon 
für DAT KÖLSCHE HÄTZ!

Inspiriert durch die vielen individuellen Aktivi-
täten rund um DAT KÖLSCHE HÄTZ entstand in 
mir in den letzten Jahren die Idee, mein Hobby 
Indoor-Cycling als Charity-Sportevent gemein-
sam mit einer grösseren Teilnehmergruppe in 
einem inspirierenden Umfeld zu Gunsten vom 
DAT KÖLSCHE HÄTZ durchzuführen.

Der dazu notwendige professionelle Sportpartner 
Xpect! - vielen Indoor-Cycling-Begeisterten bereits 
durch andere Marathon-Events bekannt - war von 
der Idee sofort begeistert. Das Team um Xpect! 
plante und bewarb das Charity-Event, so dass es 
innerhalb weniger Tage ausgebucht war. Die Sie-
gauenhalle in Troisdorf-Bergheim bot dann am 
10. November 2012 den perfekten Rahmen für 
150 Bikes und einen 6 Stunden Indoor-Cycling-Marathon mit passender Musik, 
sehr aufwendiger Lichtanlage, Top Instruktoren und begeisterten Teilnehmern.

Wir hatten die Gelegenheit den Teilnehmern die Idee vom DAT KÖLSCHE HÄTZ 
und des Charity-Charakters dieses Events zu vermitteln bevor sie in den Mara-
thon starteten. In den stündlichen kurzen Pausen stärkten sich die Biker im 
Verpflegungsbereich und spendeten fleissig. Musikalisch begleitet von der Hym-
ne vom DAT KÖLSCHE HÄTZ entstand hierbei eine tolle Gesamtatmosphäre.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

95

Die Teilnehmerspendensumme von EUR 
470,00 wurde vom Xpext! Team nochmals 
auf insgesamt EUR 1.000,00 aufgerundet!

Die Idee vom DAT KÖLSCHE HÄTZ kam bei 
den Organisatoren und und bei den Teil-
nehmern so gut an, dass sich Jens Nieswand 
und Michael Witzorky vom Xpect! Team 
dazu entschlossen haben, in 2013 erneut 
ein Charity-Event zu Gunsten von DAT KÖLSCHE HÄTZ durchzuführen.

Damit aber nicht genug! In 2013 wird 
auf den neuen Xpect! Cycling-Trickots 
das Logo vom DAT KÖLSCHE HÄTZ inte-
griert sein und ein Teil jedes Trickot-Ver-
kaufserlöses wird wiederum von Xpect! zu 
Gunsten dieser Idee gespendet.

Der Dank gilt dem gesamten Xpect! Team für den 
persönlichen Einsatz im Rahmen des Charity-Cycling-Events 2012 sowie die Be-
reitschaft, diese Spendenidee nun begeistert selbst mit gefördert zu haben und 
weiterzuentwickeln. In 2013 gibt es weitere aussergewöhnliche Cycling-Events 
von Xpext! in der Halle, auf dem Lande und sogar auf dem Wasser, mehr Infos 
unter: www.xpect-the-best.de.

Viel Spass weiterhin beim Spenden,  
Helfen und Cyclen...

			   Dirk Offermanns



JU
N

K
ER

SD
O

R
FE

R
 

K
O

SM
ET

IK
ST

U
D

IO
B

ea
ut

y 
&

 W
el

ln
es

s

„T
u 

D
ei

ne
m

 K
ör

pe
r 

G
ut

es
, d

am
it

 D
ei

ne
 S

ee
le

 L
us

t 
ha

t,
 d

ar
in

 z
u 

w
oh

ne
n“

•K
la

ss
is

ch
e 

K
os

m
et

ik
b

eh
an

d
lu

ng
en

•V
er

w
öh

nb
eh

an
d

lu
ng

en
•I

P
L-

D
au

er
ha

ft
e 

H
aa

re
nt

fe
rn

un
g

•K
ör

p
er

b
eh

an
d

lu
ng

en
•M

as
sa

ge
n

•F
uß
re
fle
xz
on

en
m
as
sa
ge
n

•M
an

ik
ür

e 
/ 

P
ed

ic
ür

e
•N

ai
l-

D
es

ig
n

•P
er

m
an

en
t 

M
ak

e 
up

K
ir

ch
w

eg
 7

9

50
85

8 
K

öl
n

Te
l. 

02
21

 -
 4

84
40

61

w
w

w
.ju

n
ke

rs
d

or
fe

rk
os

m
et

ik
st

u
d

io
.d

e

T
an

ja
 G

re
ve

n

W
is

s
e
n
 s

c
h
a
ff

t 
S

c
h
o
n
h
e
it

..

 u
n

d
 S

yl
w

ia
 S

ch
if

fe
r



DAT KÖLSCHE HÄTZ

97

UNSERE EHRENMITGLIEDER 
Geehrt mit besonderer Urkunde und goldener Ehrennadel

1	 Rudi Greven	 seit 04.06.2005

2	 Wolfgang Buhr †	 seit 04.06.2005

3	 Heinz Berenbrok	 seit 04.06.2005

4	 Markus Schrick	 seit 04.06.2005

5	 Herbert Buchmüller	 seit 18.09.2005

6	 Jörg Buchmüller	 seit 18.09.2005

7	 Larry G. Rieger	 seit 02.10.2005

8	 Prof. Frank Berthold	 seit 22.10.2005

9	 Ulrich Ropertz	 seit 22.10.2005

10	 Dieter Lebiger †	 seit 09.02.2006

11	 Frank Remagen	 seit 09.02.2006

12	 Felix Loose	 seit 09.02.2006

13	 Bernd Stelter	 seit 09.02.2006

14	 Heinz Breidenbach	 seit 01.02.2007

15	 Carl Seher	 seit 17.01.2008

16	 Ulrich Dahl	 seit 17.01.2008

17	 Eckhard Bluhm	 seit 17.01.2008

18	 Bläck Fööss	 seit 17.01.2008

19	 Michaela Schaffrath	 seit 23.08.2008

20	 Brings	 seit 05.02.2009

21	 Michael Schumacher	 seit 22.08.2009

22	 Guido Cantz	 seit 28.01.2010

23	 Lutz Richrath	 seit 17.02.2011

23	 Peter Richrath	 seit 17.02.2011

24	 Ralph Klose	 seit 02.02.2012

24	 Dr. Thomas Heiser 	 seit 02.02.2012

24	 Marc Bluhm	 seit 02.02.2012



H
ei

n
z 

M
. B

re
id

en
Ba

cH
 · 

U
n

te
rn

eH
M

er
Be

ra
tU

n
g

n
ac

hf
ol

ge
pl

an
un

g 
· K

au
f-

 u
nd

 V
er

ka
uf

 v
on

 U
nt

er
ne

hm
en

 · 
te

st
am

en
ts

vo
lls

tr
ec

ku
ng

H
ei

nz
 M

. B
re

id
en

ba
ch

am
 c

la
re

nh
of

 9
 

te
l.:

 
0 

22
 3

4 
/ 7

 3
4 

68
50

85
9 

Kö
ln

-W
ei

de
n 

Fa
x:

 
0 

22
 3

4 
/ 6

9 
20

 3
4

he
in

zm
br

ei
de

nb
ac

h@
ya

ho
o.

de
 

M
ob

il:
 0

1 
63

 / 4
 7

7 
03

 1
2 Brands kann’s herzlicher!

BRANDS Fahrzeugtechnik in Frechen läßt das Jahr 2012 mit großem 
Herz ausklingen. Das inhabergeführte Unternehmen steht für kompetente,
zuverlässige und leistungsstarke Facharbeit im Reparatur-, Karosserie-
und Lackierhandwerk. Seit vielen Jahren gehört Brands zu den Top-Adressen
für Unfallinstandsetzung im Raum Köln und ist seit Anfang 2010 auch als
Ford-Service-Partner ganz vorne mit dabei. Brands steht mit Rat, Tat
und Engagement für alle Fahrzeugmarken und -modelle zur Verfügung.

Mit dem Slogan 
“Brands kann’s 
herzlicher” unterstützt
Brands mit seinem
engagiertem 42 köpfi-
gen Team „Dat Kölsche
Hätz” mit 5 Euro für
jede im Dezember
terminierte Inspektion
zugunsten krebskranker Kinder. Die Aktion war ein riesen Erfolg – eine
Gesamtsumme von ist erziehlt worden und sogar die Mitarbeiter
haben ihr Trinkgeld gespendet. 

“...dat nenne mer
e ech kölsch Hätz...!”

BRANDS Fahrzeugtechnik · Hermann-Seger-Straße 60 · 50226 Frechen
T e l .  + 4 9 ( 0 ) 2 2 3 4 - 9 2 9 0 7 0  ·  F a x  + 4 9 ( 0 ) 2 2 3 4 - 9 2 9 0 7 2
service@brands-fahrzeugtechnik.de · www.brands-fahrzeugtechnik.de

Brands
FAHRZEUGTECHNIK

©

4  0  5,0  0   EUR



DAT KÖLSCHE HÄTZ

99

Brands kann’s herzlicher!
BRANDS Fahrzeugtechnik in Frechen läßt das Jahr 2012 mit großem 
Herz ausklingen. Das inhabergeführte Unternehmen steht für kompetente,
zuverlässige und leistungsstarke Facharbeit im Reparatur-, Karosserie-
und Lackierhandwerk. Seit vielen Jahren gehört Brands zu den Top-Adressen
für Unfallinstandsetzung im Raum Köln und ist seit Anfang 2010 auch als
Ford-Service-Partner ganz vorne mit dabei. Brands steht mit Rat, Tat
und Engagement für alle Fahrzeugmarken und -modelle zur Verfügung.

Mit dem Slogan 
“Brands kann’s 
herzlicher” unterstützt
Brands mit seinem
engagiertem 42 köpfi-
gen Team „Dat Kölsche
Hätz” mit 5 Euro für
jede im Dezember
terminierte Inspektion
zugunsten krebskranker Kinder. Die Aktion war ein riesen Erfolg – eine
Gesamtsumme von ist erziehlt worden und sogar die Mitarbeiter
haben ihr Trinkgeld gespendet. 

“...dat nenne mer
e ech kölsch Hätz...!”

BRANDS Fahrzeugtechnik · Hermann-Seger-Straße 60 · 50226 Frechen
T e l .  + 4 9 ( 0 ) 2 2 3 4 - 9 2 9 0 7 0  ·  F a x  + 4 9 ( 0 ) 2 2 3 4 - 9 2 9 0 7 2
service@brands-fahrzeugtechnik.de · www.brands-fahrzeugtechnik.de

Brands
FAHRZEUGTECHNIK

©

4  0  5,0  0   EUR



DAT KÖLSCHE HÄTZ

100

And the winner is...
PhysioSport Deutz und „DAT KÖLSCHE HÄTZ“

Am 02. Juni 2012 fand bereits 
zum 8-mal der KKH-Allianz 
Lauf statt. Neben der bundes-
weiten Präventionskampagne 
ging es bei der KKH-Allianz 
auch um den karitativen 
Zweck, und die gesamten 
Startgelder  sowie Spenden 
kamen dort der  Organisation 
„Ein Herz für Kinder“ zugute.

Das teilnehmerstärkste Firmenteam wurde außerdem mit einem Scheck über 
1000 EUR belohnt. Das ließen sich natürlich die Mitarbeiter von PhysioSport 
Deutz nicht zweimal sagen und schnell waren alle motiviert zum „großen“ 
2,5 km Einsteigerlauf. Mehr oder weniger schnell erreichten alle 18 Läufer nach 
14 – 22 Minuten das Ziel. Als dann gegen 17.30 Uhr verkündet wurde, dass 
PhysioSport Deutz das größte Firmenteam gestellt hatte, war der Jubel groß.

Sofort war klar, dass, wie schon bei der Eröffnungsfeier von PhysioSport Deutz, 
der Freundeskreis „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ profitieren soll. Somit geht die Hälfte 
des Gewinns, nämlich 500 EUR an den Förderverein krebskranker Kinder e.V. Köln.

„On top“ gibt es für den Verein noch einen Eurofußball mit allen Originalun-
terschriften der deutschen Fußballnationalmannschaft, der bei der Tombola 
gewonnen wurde. Dieser wird bei einer der nächsten Aktionen vom Gründer und 
Moderator vom „DAT KÖLSCHE HÄTZ“, Robert Greven, versteigert. 

Somit haben alle einen guten Tag gehabt.

Quelle: PhysioSport Köln



DAT KÖLSCHE HÄTZ

101

DAT KÖLSCHE HÄTZ
Eine der schönsten Kölner Karnevalsveranstaltungen!

Kostümsitzung 2014 
Wie immer am Donnerstag zwei Wochen vor Weiberfastnacht.

Sind Sie dabei, wenn es wieder heißt…

…lachen …singen …feiern …mit	    helfen…

Wo:		  Theater am Tanzbrunnen, Köln - Deutz

Wann:		  Donnerstag, den 13. Februar 2014

Beginn:		 19.30 Uhr

Einlass:		 18.30 Uhr

Eintritt:	 34 EUR

Anschließend: Aftershow-Party bis in den frühen Morgen!

Kartenreservierung:
Bitte haben Sie Verständnis, dass wir ausschließlich schriftliche Karten-
bestellungen unter: barthel.jens@gmx.de oder bei: Jens Barthel, Große 
Telegraphenstraße 13, 50676 Köln oder unter www.dat-koelsche-haetz.de 
„Kontakte“ berücksichtigen können.

Mündliche Bestellungen können nicht angenommen werden!





DAT KÖLSCHE HÄTZ

103

So wünscht man sich bei BREUER&WASEL 
„Frohe Weihnachten!“
25.000 Euro für DAT KÖLSCHE HÄTZ – alles andere kann man sich schenken.

Natürlich macht sich im Januar keine Firma Gedanken darüber, was sie ihren Geschäfts-
partnern zum kommenden Weihnachtsfest schenkt. Und schon gar nicht in Bergheim! 
Hier in der Zentrale von BREUER&WASEL schlägt das Herz von Deutschlands Nummer 1
für Schwerlastlogistik und Turmdrehkrane. Und noch ein zweites – nämlich für 
DAT KÖLSCHE HÄTZ. Und damit sind wir auch schon beim Thema Kundenpräsente.  

„Wir zerbrechen uns seit Jahren nicht mehr den Kopf über Geschenke“, erzählen uns 
die Geschäftsführer Matthias und Thomas Wasel. „Stattdessen haben wir uns dafür ent-
schieden, den Etat regelmäßig zu spenden. Das ist inzwischen quasi Tradition bei uns. 
Mit seinem kreativen Engagement für krebskranke Kinder hat DAT KÖLSCHE HÄTZ aus 
unserer Sicht die beste Unterstützung verdient.“ 

Und das wird auch künftig so bleiben. „Erstens kommt das Geld einem wundervollen 
Zweck zugute, zweitens kommen die Spenden zu 100% an und drittens stehen unsere 
Geschäftsfreunde begeistert hinter der Idee“, bestätigen uns die beiden.

Mal ehrlich: Kann man ein schöneres Geschenk machen? Wir finden, diese Idee ist 
auch eine prima Anregung für andere Unternehmen – und natürlich muss dafür nicht 
unbedingt Weihnachten sein!

Matthias & 

Thomas Wasel 

>>dat hätz o
p däm 

rechte fl e
ck<<





DAT KÖLSCHE HÄTZ

105

Probier doch mal 
was anderes!

Es ist für DAT KÖLSCHE HÄTZ enorm wichtig sich nach außen zu präsentieren 
und möglichst viele Menschen zu erreichen. Gleichzeitig wollen wir diese Men-

schen informieren und ihnen Ideen zeigen wie man uns unterstützen kann. Des-
halb brauchen wir unter anderem unser Herzblättchen. Sie können uns helfen! 

Seien Sie ein Stück DAT KÖLSCHE HÄTZ!

Zeige Dich hier!
Schalten Sie doch eine Werbeanzeige in unserem nächsten Herzblättchen!  

Informationen erhalten Sie bei: André Acs Tel.: 02683 94 62 797  
oder per eMail an: andre.acs@continentale.de



DAT KÖLSCHE HÄTZ

106

Das Kölner Elternhaus
Kranke Kinder brauchen ihre Eltern. Das gilt ganz 
besonders für krebskranke Kinder und Jugendliche. 
Während der Tage, Wochen, Monate dauernden Be-
handlung ist die ständige Betreuung durch die Eltern 
erforderlich. Sie ist wesentlicher Bestandteil des Be-
handlungskonzepts in der Kinderkrebstherapie.

Voraussetzung ist eine kliniknahe Unterkunft für 
Eltern und Familien, die es ihnen erlaubt, sich zurück-
zuziehen und neue Kraft zu schöpfen. Deshalb hat der 
Förderverein für krebskranke Kinder das Elternhaus an 
der Kölner Universitätsklinik im Jahre 1998 gebaut 
und es bis auf den letzten Pfennig aus Spendenmit-
teln bezahlt. Es steht - je nach Bedarf und Belegung 
- auch Eltern offen, deren Kinder an anderen Langzei-
terkrankungen leiden. Nach der oft 12- bis 14-stündi-
gen Betreuung ihrer Kinder während der stationären 
Therapie ermöglichen wir den Eltern sich in „eigene 
vier Wände“ zurückziehen zu können.

Auch auswärts wohnende Eltern, deren krankes Kind 
in der so genannten Tagesklinik behandelt wird oder 
zu ambulanten Kontrolluntersuchungen kommen muss, 
brauchen für sich und ihr Kind eine Unterkunft oder 
zumindest einen Ort, an dem sie sich tagsüber aufhal-
ten können.

Dieses Zuhause auf Zeit in wohnlicher Umgebung 
finden Eltern und Familien in unserem Elternhaus. 
Es liegt nur wenige Minuten zu Fuß entfernt von der 
Kinderkrebsstation und der Kinderklinik der Kölner 
Universität.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

107

Das Elternhaus erspart Eltern aus Köln und dem Kölner 
Umland die Belastungen oft zeitraubender und teu-
rer Hin- und Herfahrten. Eltern, die noch weiter weg 
wohnen, müssen nicht in Notunterkünften übernachten 
oder die hohen Kosten eines Hotels in Kauf nehmen.

Auf drei Etagen stehen 15 familiengerechte, kleine 
Appartements zur Verfügung, ausgestattet mit Dusche 
und WC, einer kleinen Teeküche, Balkon, Telefon und 
Fernsehgerät.

Für die Hausgäste gibt es eine große Küche im Erdge-
schoss, Aufenthaltsräume, Räume für Hausveranstal-
tungen und für Kinder ein Spielzimmer sowie einen 
Spielplatz. Waschmaschine und Wäschetrockner können 
von den Hausgästen gemeinschaftlich genutzt werden, 
ebenso ein Internet-Zugang. 

Gesprächpartner und Begleiter 
Der Förderverein für krebskranke Kinder e.V. Köln ist 
eine Selbsthilfeinitiative, die von betroffenen Familien 
gegründet und bis heute geführt wird. Eine unserer 
wichtigsten Aufgaben ist es, aktuell betroffene Fami-
lien zu begleiten, ihnen mit Rat und Tat zur Seite zu 
stehen. Unser Elternhaus ist insoweit das Zentrum der 
Fördervereinsarbeit geworden. Hier finden betroffene 
Familien immer Gesprächspartner, hier werden Kontak-
te geknüpft und Erfahrungen ausgetauscht. Hier wird 
getröstet, Hoffnung gespendet, zugehört, gelacht und 
geweint. 



DAT KÖLSCHE HÄTZ

108

Familienunterstützung
Auch die Familienunterstützung, das heißt finanzielle 
Hilfen in sozialen Notlagen, hat sich der Förderverein 
für krebskranke Kinder e.V. Köln von Anfang an zur 
Aufgabe gemacht. Immer wieder geraten Familien in 
große finanzielle Bedrängnis, zum Beispiel wenn Eltern 
unbezahlten Urlaub nehmen oder gar den Arbeitsplatz 
aufgeben müssen, weil sie tagsüber ihr krebskrankes 
Kind auf der Station betreuen. 

Die Unterbringung der Geschwister, mitunter hohe 
Fahrtkosten, teure Hilfsgeräte, die angeschafft werden 
müssen, all dies belastet das Familienbudget. Kuren 
oder Erholungsurlaube sind oft unbezahlbar. Stirbt das 
betroffene Kind, können mitunter nicht einmal die 
Beerdigungskosten aufgebracht werden. 

In all diesen Situationen helfen wir schnell und unbü-
rokratisch. 

Drittmittelstellen
Natürlich arbeiten wir eng und vertrauensvoll mit der 
Kinderkrebsstation der Kölner Universitätsklinik zusam-
men. Seit 1991 finanzieren wir dort zusätzliche, aber 
erforderliche Arbeitsplätze, so genannte Drittmittelstel-
len. Aktuell bezahlen wir fünf Arbeitsplätze auf der Kin-
derkrebsstation. Es handelt sich hierbei um Arztstellen 
und die Stellen für eine Erzieherin, eine Kunsttherapeu-
tin, eine Verwaltungsangestellte und einen Boten.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

109

Forschungsförderung
Wir alle hoffen, dass unsere Kinder geheilt werden. 
Wir wollen weniger schmerzvolle und belastende 
Therapien:“So viel wie nötig, so wenig wie möglich“. 

Die Behandlungspläne müssen immer wieder verbessert 
und optimiert werden. Wir müssen mehr über mögliche 
Spätfolgen und Risiken für die Betroffenen wissen. Wir 
fragen uns, ob Früherkennung bei einzelnen Krebser-
krankungen möglich ist. 

Aus all diesen Gründen sind Forschung und Studien 
unverzichtbar. Wir finanzieren Forschungsprojekte nicht 
unmittelbar vor Ort. Als Mitglied des Dachverbandes der 
Elternvereine in Deutschland, der Deutschen Leukämie-
Forschungshilfe, und der von ihr getragenen Deutschen 
Kinderkrebsstiftung beteiligen wir uns an bundesweiten 
Studien zu patientenorientierter Krebsforschung.

Fotos auf denSeite 104, 106 & 107:  
Monika Nonnenmacher



DAT KÖLSCHE HÄTZ

110

Nachsorge, Freizeiten, Betreuung:
Zu den Hauptaufgaben des Fördervereins 
gehört es, sich um die betroffenen Kinder 
und Familien auch in Therapiepausen und 
im Anschluss an die stationäre Behandlung 
zu kümmern. 

Wir wollen den Kindern und Jugendlichen 
neuen Lebensmut vermitteln, wollen hel-
fen, Selbstvertrauen und Selbstbewusstsein 
zu gewinnen, wollen dazu beitragen, dass 
sie ihre Krankheit, die Therapie und die 
möglichen Folgen verarbeiten können. 

Der Förderverein plant, organisiert und 
finanziert zahlreiche Freizeitmaßnahmen, 
teilweise in enger Zusammenarbeit mit der 
Kinderkrebsstation der Universitätsklinik 
Köln, so zum Beispiel die jährliche Segel-
freizeit für Jugendliche.



DAT KÖLSCHE HÄTZ

111

Dieses Lied dichteten die Jugendlichen in diesem Jahr zum Abschluss der Segel-Freizeit und verewigten sich 
so im Gästebuch des Schiffes. Genau wie die Fotos, spiegelt es die Stimmung an Bord mehr als tausend Worte.



KFZ-Rund-um-Service

komplett aus einer Hand!

Brasilianischer
Umzugswagen

Aufbau vom 
Zuckerhut.
Reifen und 
TÜV-Plakette 
von uns.

em
s-

p
.d

e

Meisterservice • Inspektionen • Kostenlose Urlaubschecks • Brems-

flüssigkeitswechsel • Klima-Service • Kfz-Meisterbetrieb • TÜV/AU

Boschstraße / Am Autokino
Tel.: 02238-965820

Sachsstraße 4 / Brauweiler
Tel.: 02234-89107

2013_Karnevalsanzeige_Bachmann_Layout 1  27.09.12  14:37  Seite 1



DAT KÖLSCHE HÄTZ

113

Benefizspiel beim FC Pesch 
Am 08.09.2012 lud die Alt-Herren Abteilung des FC Pesch zum traditionellen Som-
merfest ein. An diesem Tage wurde auch die feierliche Eröffnung des neu gestalteten 
FC-Sportparks incl. neuen Kunstrasenplatz gefeiert. Das offizielle Eröffnungsspiel be-
stritten vor rund 350 Zuschauern der FC Pesch AH gegen unser buntes Team vom „DAT 
KÖLSCHE HÄTZ“. Der Einladung vom Ehrenspielführer der AH, Helmut Kszinsik, folgten 
wir gerne. Unser Team trat bei schönstem Sommerwetter mit zwölf Mann gegen 17 
durchtrainierte, eingespielte und hochmotivierte Spieler der AH an. 

Die ersten 15 Minuten waren sehr ausgeglichen und man merkte den Gastgebern an, 
dass es sie wurmte, kein Kapital aus Ihren Angriffen zu schlagen. Ein verunglück-
ter Querpass wurde zum Kontern genutzt und zum 1:0 versenkt. Ein Geschenk des 
ansonsten guten Schiris bescherte den AH, bei rustikalem aber fairem Einsatz unserer 
Abwehr, einen Elfmeter, der leider auch genutzt wurde.

Kurz vor der Pause fiel das 3:0. In der Halbzeitpause musste dann leider einer unser 
Spieler mit einer Knieverletzung ausscheiden, auch unser Torhüter hatte ein blutiges 
Knie, biss aber auf die Zähne und kämpfte weiter.

Die zweite Halbzeit ging ähnlich gut wie die erste los, doch forderten die konditionel-
len Defizite einiger Spieler des Teams von „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ ihren Tribut. Die AH 
des FC Pesch (immer noch munter wechselnd) nutzte dies schamlos aus und setzte 
drei präzise Konter zum Endstand von 0:6 aus unserer Sicht.

Anschließend spielte eine Liveband auf und später hielt unser Torhüter als DJ die Gäs-
te beim fröhlichen Beieinander auf Trab. Bei unendlich vielen Getränken, Schnitzel, 
Pommes, Würsten wurde bis in die Abendstunden gefeiert.

Wir bedanken uns bei der AH des FC Pesch für einen schönen, wenn auch kraftrauben-
den Nachmittag und natürlich der Spende von  € 250.- aus der Mannschaftskasse.



Anzeigen
Aufkleber
Blöcke
Briefbögen
Broschüren
Bücher
Einhefter
Etiketten
Flyer
Hefte
Kartontrichter für Farbmischsysteme
Kataloge 
Kuverts
Ordner

Hugo-Junkers-Straße 56 - 60
50739 Köln

Telefon: 0221 - 95 74 21-0
Telefax: 0221 - 95 74 21-9
Internet: www.zb-kunstdruck.de
E-Mail: info@zb-kunstdruck.de

Bei uns erhalten Sie in bester Qualität:

Kartontrichter für FarbmischsystemeKartontrichter für Farbmischsysteme

www.zb-kunstdruck.de

Kunstdruck & Grafische
Innovationsgesellschaft mbH

Kunstdrucke
Papiertüten
Plakate
Poster
Postkarten
Prospekte
Ringbücher
Visitenkarten

Treiben Sie es bunt!



DAT KÖLSCHE HÄTZ

115

Bildergalerie



Mer freue 
uns op Sie!

REWE Rahmati
Deutzer Freiheit 84–86
50679 Köln-Deutz
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Subbelrather Straße 168
50823 Köln-Ehrenfeld
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Brüsseler Straße 62
50674 Köln
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 08.00 – 24.00

REWE Rahmati
Pützstraße 25
53129 Bonn-Kessenich
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 22.00

REWE Rahmati
Hermeskeiler Straße 18
50935 Köln-Lindenthal
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Dürener Straße 132
50931 Köln
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Hohenstaufenring 29
50674 Köln
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

Besuchen Sie uns im Internet:

www.rewe-rahmati.de

1. Platz
Beste 

Weinabteilung 
im LEH

REWE_Rahmati_Anzeige_A5_041212.indd   1 04.12.12   09:42



DAT KÖLSCHE HÄTZ

117

Mer freue 
uns op Sie!

REWE Rahmati
Deutzer Freiheit 84–86
50679 Köln-Deutz
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Subbelrather Straße 168
50823 Köln-Ehrenfeld
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Brüsseler Straße 62
50674 Köln
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 08.00 – 24.00

REWE Rahmati
Pützstraße 25
53129 Bonn-Kessenich
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 22.00

REWE Rahmati
Hermeskeiler Straße 18
50935 Köln-Lindenthal
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Dürener Straße 132
50931 Köln
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

REWE Rahmati
Hohenstaufenring 29
50674 Köln
Öffnungszeiten:
Mo – Sa 07.00 – 24.00

Besuchen Sie uns im Internet:

www.rewe-rahmati.de

1. Platz
Beste 

Weinabteilung 
im LEH

REWE_Rahmati_Anzeige_A5_041212.indd   1 04.12.12   09:42

COLOGNE TRIATHLON 2012 zugunsten vom  
„DAT KÖLSCHE HÄTZ“

Der Köln Triathlon zählt mittlerweile 
zu den 10 größten und bekanntesten
Triathlon Wettbewerben der Welt. 
In diesem Jahr wurde der Triathlon 
dank eines unserer Großsponsoren,
„REWE Rahmati“ zu einem besonderen 
Ereignis für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“.

In der Profistaffel gingen 3 absolute 
Spitzensportler für das Team „Rewe 
Rahmati„ und „DAT KÖLSCHE HÄTZ“ an 
den Start.
Marcel Wüst (mehrmaliger Tour de France Teilnehmer), Christan Keller (4-facher 
Olympia Schwimmer) und Matthias Graute (Laufspezialist auf der Marathonstre-
cke).

Wie schon fast erwartet dominierte dieses Team den Wettbewerb, auch wenn es 
während des Verlaufs der Veranstaltung zu einer kleinen Panne kam.
Hierzu Marcel Wüst:

„Unser Staffelstart generiert ein Startkapital � 2500,- von Rewe Rahmati für 
„DAT KÖLSCHE HÄTZ“, Förderverein krebskranker Kinder e.V. Köln! 
Christian Keller kommt „first out of Water“, damit € 500 extra (Danke Carglass!) 
für „DAT KÖLSCHE HÄTZ“.

Ich hab mich 50 km alleine an der Spitze gehalten, dann kam die Favoritengrup-
pe langsam näher und ran - als 3. mit 1 Sekunde Rückstand in die WZ und Mat-
thias läuft als erster los - den Halbmarathon in ca. 1:12, aber nach der zweiten 
Runde auch am Abzweig zur Zielgeraden vorbei ... mit einem knappen Kilometer 
mehr und einigen Sekunden Rückstand werden wir dennoch Zweiter. 



DAT KÖLSCHE HÄTZ

118

Die veranstaltende Agentur Jeschke & Friends 
geben für‘s Fehlleiten nochmal � 300,- 
und Wolfgang Ahlberg von Cardiosport am 
Airstreeem Stand spontan auch nochmal 
� 500,- Vielen Dank an euch alle für � 3.800 
... übrigens: we‘ll be back!“

Was kann sich eine Organsiation zu gunsten 
krebskranker Kinder mehr wünschen, als 
solch tolle Sportler die Spenden und unsere 
Aktionen mit soviel Engagement und Öffent-
lichkeitsarbeit unterstützen. 

DANKE! DANKE! DANKE!

Übrigens das Original (verschwitzte) Tri-
athlon-Trickot (mit Hätz und Rahmati Logo 
s.Bilder) wird von Marcel Wüst und Christian 
Keller am Sitzungsabend persönlich verstei-
gert. Gebote werden schon jetzt über diese 
Seite (Kontakte) angenommen.

Viel Spaß beim Bieten!

Fahrrad Marcel Wüst



DAT KÖLSCHE HÄTZ

119

Diese ORIGINAL Utensilien werden heute Abend hier 

im Saal versteigert!





DAT KÖLSCHE HÄTZ

121

André Acs Gedicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               65

André Acs Wetten dass… Aktion . . . . . . . . . . . . .               63-64

Angelika Kühlem infiziert mit einem „Virus“ . . . . .       49

Breuer & Wasel 25.000 EUR Spende . . . . . . . . . . . .              101

DAT KÖLSCHE HÄTZ Aftershowparty 2013 . . . . . . . .          23

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Bildergalerie  
aus 2012 / 2013 . . . . . . . . . . . . . . .               31, 53, 59, 62, 113

DAT KÖLSCHE HÄTZ – 
Danke, Du bist ein Stück von uns! . . . . . . . . . . . . . .                25

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Die CD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      45

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Ehrenmitglieder . . . . . . . . . . .             95

DAT KÖLSCHE HÄTZ –  
Einmallastschrifteinzugsermächtigung . . . . . . . .          26-27

DAT KÖLSCHE HÄTZ –  
Frühschoppen am 13. Januar 2013 . . . . . . . . . . .             37-41

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Fussballturnier in Pesch . . .     111

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Internetauftritt . . . . . . . . . . .             47

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Kostümsitzung 2012 . . .     04. Jul

DAT KÖLSCHE HÄTZ Nächste Sitzung 2014 . . . . . . .         99

DAT KÖLSCHE HÄTZ – 
Neue und Alte Hätzaccessoires . . . . . . . . . . . . . .                89-90

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Spendenengel . . . . . . . . . . . . .               87

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Sponsoren . . . . . . . . . . . . . . . .                  21

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Team . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    70-77

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Text der Hymne . . . . . . . . . . .             44

DAT KÖLSCHE HÄTZ – Werbeaufforderung . . . . . . .         103

Deiters Aktion - Unterstützung . . . . . . . . . . . . . . . . .                   30

Fahrschulteam Pfeiffer & Bündgens  
Kilometer - Spende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              67

Förderverein krebskranke Kinder e.V. Köln – 
Informationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         57, 104-107 

Förderverein krebskranke Kinder e.V. Köln –  
Der Vorstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55-56

Förderverein – Marlene Merhar – Grußwort . . . . . . . .          3

Förderverein – Segeltörn als Nachsorge . . . . .      108-109 

Freundeskreis um Ellen Decker –  
6 Mädels mit Hätz und Elan . . . . . . . . . . . . . . . .                18 + 19

GGS Görlinger Zentrum Köln Bocklemünd  
Tauschaktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                42-43 

Gooding . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                        80

Gut Burghof – DAT KÖLSCHE HÄTZ Tombola . . . . . .        17

Hackenbroch – Sattelaktion . . . . . . . . . . . . . . . . .                 33, 91 

Hans Alfred Klein –  
Mit dem Traktor ins Ostallgäu . . . . . . . . . . . . . . .                 50-52 

Kölner Haie Charity Aktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       13

KVB Werbung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  U2

Marc Schmitz GmbH Werbung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     22

Micky Brühl - Facebook Bericht . . . . . . . . . . . . . .                81-82

Müller&Jenniges und Briese – 
Rezept zum Spenden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            35

Orden 2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                      9

PhysioSport Deutz – And the winner is . . . . . . . . . .            97

Rewe Rahmati –  
CTW-Triathlon Spendenaktion . . . . . . . . . . . . . . 115-117

Rewe Rahmatie –  
Waffelbacken für den guten Zweck . . . . . . . . . . . . . .                86

REWE Tippgemeinschaft FussballTipp . . . . . . . . . . . .              15

Robert Greven – Grußwort . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        1

Schlepperfreunde Erftstadt – Oldie Night . . . . .       83-85

Spendenaktion Brands Fahrzeugtechnik . . . . . . . . .           98

Weinkollektion bei Rewe Rahmati . . . . . . . . . . . . . . .                 12

Weinprobe mit Bernd Stelter Fotos . . . . . . . . . . . . . .                11

Weinprobe mit Bernd Stelter Zeitungsartikel . . . . .       10

Werbepartnerverzeichnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        120

Xpect! Charity Indoor-Cycling-Marathon . . . . . .        92-93

Inhaltsverzeichnis
Belegung in Alphabetischer Reihenfolge . . . . . . . . .           Seite



DAT KÖLSCHE HÄTZ

122

Werbepartnerverzeichnis
Belegung in Alphabetischer Reihenfolge	 Seite

Acs Continentale Versicherung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                   U3
Balloni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       118
BMW HORN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     60
BMW HORN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                     61
Breuer&Wasel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 100
Deiters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         28
Deiters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                         29
Deutsche Bank  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  16
Dohle Contaktlinsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             88
Engel&Völkers   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 U4
Fahrschulteam Pfeiffer & Bündgens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                66
Gaffel am Dom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                  36
Gottschalk Lackierungen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         14
Heinz M.Breidenbach Unternehmensberatung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                       96
IVV Vermögensverwaltung   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                        2
Junkersdorfer Kosmetikstudio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                     94
Kemmerling Badideen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            32
Köhler Sicherheitsdienst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                         68
KVB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                           U2
Marc Schmitz GmbH  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Müller&Jenniges  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 34
Orden Bley  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       8
Reifen Bachmann  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                              110
Remagen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                       48
Rewe Rahmativ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                114
Rewe Richrath 1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 58
Rewe Richrath 2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                 79
RheinEnergie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                                    24
Sparkasse Köln/Bonn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                            54
Sven Schrankel Elektrotechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                    46
Wettersteinbad Rolf Klöttschen Physiotherapie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   102
Z.B. Kunstdruck  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                               112
Zahnärzte Schreiber & Lepki 32zwei  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               20

Jeder ist seines  
Glückes Schmied*

* Deutsches Sprichwort

Geschäftsstelle
André Acs
andre.acs@continentale.de



Jeder ist seines  
Glückes Schmied*

* Deutsches Sprichwort

Geschäftsstelle
André Acs
andre.acs@continentale.de

Geschafft!
Liebe Kunden,

am 01.04.2012 wurde ich zum  
Geschäftsstellenleiter ernannt.
Vielen Dank für Ihre Unterstützung!

Ich verspreche Ihnen für die Zukunft:
 � weiterhin guten Service
 � weiterhin gute Beratung
 � weiterhin günstige Beiträge
 � noch mehr Kompetenz

Ich bin für Sie da!*

Versicherung ist Vertrauenssache

Geschäftsstelle André Acs

Stockhausener Str. 38
53578 Windhagen
Tel. 02683 9462797
Fax 02683 9462796
Mobil 0163 3311300
andre.acs@continentale.de
www.continentale.de* kein Sprichwort sondern Tatsache



Erfüllen Sie sich einen Herzenswunsch

Für Sie ist die Suche nach der passenden Immobilie eine wahre Herzensangelegenheit? Vom 
repräsentativen Bürohaus in City-Lage bis zum funktionellen Backoffice - wir sind Ihr vertrau-
ensvoller Ansprechpartner für Anmietung und Vermietung.

Lassen Sie sich bei der Erfüllung Ihres Herzenswunsches durch unser Team kompetent unter-
stützen! Dank langjähriger Erfahrung in der Büroflächenvermietung sowie regionaler Markt-
kenntnis, kennen wir die Bedürfnisse unserer Kunden genau. Von Herzen gerne finden wir auch 
für Sie eine individuelle und perfekt passende Lösung. 

Zögern Sie nicht uns zu kontaktieren und vereinbaren Sie noch heute einen Termin für ein 
unverbindliches Beratungsgespräch - per Telefon oder E-Mail. 

Wir freuen uns auf Ihren Anruf und ein erstes Kennenlernen!

Engel & Völkers Rheinland GmbH
Breite Str. 137-139   50667 Köln   Tel. 0221-29946600
KoelnGewerbe@engelvoelkers.com

503decc3e7851c9feec0e4336631d3b31   1 10.01.2012   14:27:08


